
65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 
 

Zápis 
 

z 65. zasedání rady města, konaného dne 24. května 2021 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

           Mgr. Karel Filip   - starosta města 
               Ing. Jan Bureš               - místostarosta města     
 
               Ing. Jan Bechyně                   - člen rady města 

Mgr. Jiří Bouček             - člen rady města 
                       Michal Bűnter              - člen rady města 

Bedřich Műller                      - člen rady města 
Bc. Karel Šnobl                     - člen rady města 
 

                        JUDr. Jiří Tláskal             - tajemník MěÚ 
 
 

 
 
 

                         
 
 
                   

 
 

                                                  H o s t é: 
 
                               Mgr. Petr Chochola, ředitel ZŠ  
                    Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 5 a 12  
 
 
 
 
               
 

 
           O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 

 
 

 
………………………………………..  …...………………………………        
Ing. Jan Bureš   v.r. 26.5.2021                                         Bc. Karel Šnobl v.r. 26.5.2021 
 



2 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Program: 
 
      Zahájení 
1) Kontrola usnesení 
2) Rozpočtová opatření č. 6/2021 
3) Zpráva o závěrečném účtu za rok 2020 
4) Výměna prosklené stěny v NKC 
5) Veřejné WC – odstoupení objednatele od smlouvy 
6) Územní plán Nové Strašecí – zpráva o uplatňování územního plánu – příkazní smlouva 

s vybraným oprávněným pořizovatelem pro zpracování Zprávy o uplatňování územního 
plánu Územního plánu Nové Strašecí 

7) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě v ul. Pod Větrákem, 
Nad Tratí a Nad Nádražím – dodatek č. 1 smlouvy o dílo se spol. Metrostav Infrastructure, 
a.s. 

8) Poptávka cenové nabídky- zpracování projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. 
Do Hlinišť/křižovatka U Mlýna v Novém Strašecí“ 

9) Poptávka cenové nabídky – zpracování projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. 
části ul. Tovární a Statkové v Novém Strašecí 

10) Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce – Obnova 
krytových vrstev v ulici Zahradní, Nové Strašecí – uzavření SoD 

11) Stavební úpravy objektu čp. 183 a 184 Nové Strašecí – parkovací místa u Sokolovny 
12) Oprava místních komunikací – etapa jaro 2021 
13) Studie – dostupnost rozhledny na Mackově hoře + chatová oblast, plnohodnotné využití 

komunikace Dukelská – propojení na komunikaci č. 237 (Nové Strašecí – Rakovník) 
14) Záměr pronájmu nebytových prostor – budovy bez čp., parc.č. 1595/1 za účelem umístění 

kogenerační jednotky 
15) Žádost o pronájem nebytových prostor čp. 934, ul. Okružní (NKC), suterénní místnost o 

ploše 21m2 
16) Pronájem části pozemku parc.č. 2168/1 
17) Informace o vyřazení majetku 
18) Zřízení věcného břemene – služebnosti stezky 
19) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-

12-6027499 s názvem Nové Strašecí, Jiřího Šotky, p.č. 29/15 – smyčka kNN 
20) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-

6009917/VB/P001 s názvem Nové Strašecí- obnova kVN US R 319-RA 2065 
21) Projekt „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ – souhlas zřizovatele 
22) Různé 
      Závěr 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 16:30 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti 7 členů rady města. Dále konstatoval, že zápis z minulé 
rady města byl ověřen p. Michalem Bűnterem a Mgr. Jiřím Boučkem. 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Ing. Jana Bureše a Bc. Karla Šnobla.  
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 7  členy rady města. 
 



3 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

1) Kontrola usnesení 
 
Usnesení č. 1187 – trvá 
(89/29.1.2018) Prodloužení komunikace Topinkova včetně vybudování parkovacích míst 
Rada města uložila: 
a) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit studii prodloužení komunikace 
ul. Topinkova k pozemku parc č. 310/17 v katastru Nové Strašecí včetně návrhu dopravně-
technického řešení obsahující vybudování parkovacích ploch, jednostranného chodníku, 
přesunutí kontejnerového místa na tříděný odpad a návrhu na revitalizaci plochy v místě 
stávajícího příjezdu na parkoviště na konci ul. Topinkova. Řešeno v rámci projektu „Bytový 
dům“. 
b) starostovi města projednat možnost odkoupení/směny (části) pozemku parc. č. 310/17 se 
stávajícím vlastníkem AR Auto s.r.o., Průmyslová 1208, Nové Strašecí za účelem dokončení 
napojení ul. Topinkova na ul. Čsl. armády. Studie objednána. Řešeno v rámci projednávání 
stavebního záměru AR auto (bytový dům).Společnosti Rakoprojekt vystavena objednávka na 
zpracování PD – bod a). PD zpracována a předána OD MěÚ Rakovník k povolení, stavba 
povolena. Realizace v koordinaci s výstavbou bytového domu. 
 
Usnesení č. 41 – trvá 
(3/12.12.2018) Využití pozemku parc.č. 178/2 – vedle bývalé Tesly 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit návrh možných úprav 
pozemku parc. č. 178/2 za účelem vybudování odstavného parkoviště, Zajistit formou 
dopravního značení B28 (Zákaz zastavení), a to na celé ploše před budovou s výjezdem do ulice 
Palackého, dále dopravní značení doplnit o značení E13 (mimo vozidla se zvláštním 
povolením) a zajistit v ulici Palackého obousměrné označení výstražným dopravním značením 
- A22 (Jiné nebezpečí) a E13 (Výjezd hasičů). Pozemek již v užívání hasičů, dopravní značení 
se řeší. 2.4.2019 místní šetření s odborem dopravy Rakovník. Náklady na instalaci DZ zahrnuty 
do návrhu rozpočtu pro rok 2021. Záměr parkoviště byl změněn na přístavbu hasičské 
zbrojnice. Návrh na stanovení místní úpravy vyvěšeno na úřední desce, 20.12.2019 odesláno 
na odbor dopravy. DZ povoleno odborem dopravy Rakovník, termín instalace do konce roku 
2021.  
 
Usnesení č. 64 – trvá 
(5/9.1.2019) Pozemek pod dálnicí – návrh směny pozemků 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI vstoupit v jednání o směně pozemků 
města parc. č. 1104/48 za pozemky parc. č. 2156/2, 1104/273, 1104/128, 1104/238, 460/3, 
817/22, 456/15, 460/1 a 817/16 – vše v NS. Pozemek města se nachází pod dálnicí D6 a 
požadované pozemky státu pod komunikaci u Libeně, v průmyslové zóně SV a u ČOV. ŘSD 
bylo požádáno o stanovisko. 
  
Usnesení č. 115 – trvá 
(7/6.2.2019) Možnost nabytí pozemku do vlastnictví města 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s OI zahájit jednání s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  o koupi pozemku st.p. 98/4 v k.ú. Nové Strašecí. 
Jednání zahájené. Čeká se na znalecký posudek. V režii úřadu státu. Dle telefonické domluvy 
s ÚZSVM řeší právník nepotřebnost pozemků, poté bude pozemek vyvěšen na úřední desku. 
Prodej pozemku zveřejněn na úřední desce ÚZSVM. Řeší se ještě zájem ze strany majitele 
navazujícího pozemku. Aktuální cena bude stanovena až v roce 2021, až bude nová cenová 
vyhláška. 
 



4 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Usnesení č. 122 – trvá 
(7/6.2.2019) Chodníky a parkovací stání – Mšecké sídliště a ul. Husova – schválení 
koncepčního návrhu 
Rada města schválila návrh řešení úpravy a doplnění chodníků a parkovacích stání v Mšeckém 
sídlišti a ul. Husova, zpracovaný Ing. Petrem Fojtem – PF Projekt s podmínkou zapracování 
připomínek městského architekta Ing. Arch. Viktora Tučka do dalšího stupně projektové 
dokumentace a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci o OI zajistit zpracování dokumentace 
pro stavební povolení na předmětnou stavební akci a dále ve spolupráci s OF zajistit rozpočtové 
opatření na úhradu nákladů za projekt pro stavební povolení. PD předána městu, u odboru 
dopravy MěÚ Rakovník podána žádost o stavební povolení. Stavební povolení vydáno a běží 
lhůta pro nabytí právní moci. Zajištěno stavební povolení v právní moci. 
Po vyjasnění připomínek TSNS bude městu předložena cenová nabídka od TSNS. Připomínky 
vyjasněny, akce odložena. Cenová nabídka TSNS bude předložena před záměrem realizace. 
 
Usnesení č. 163 – trvá 
(10/20.3.2019) Rybník Nový II – Sanace eroze západního břehu 
Rada města vzala na vědomí studii úpravy břehu rybníka Nový II Ing. Martina Dobeše, a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat v přípravě realizace varianty A v 
navrženém minimálním rozsahu a zahájit jednání s vlastníky zemědělských pozemků za účelem 
majetkoprávního vypořádání. Jednání s vlastníky zahájeno. Jednání probíhají. Dále probíhají 
jednání s církví a statkem. Pan Koníček souhlasí s věcným břemenem, paní Koulová souhlasí 
s prodejem. Obesláni opětovně zbývající vlastníci poz.č. 2036 s nabídkou na odkup, statek a 
církev stále v jednání. Opětovná nabídka – zatím bez reakce. Stále bez reakce, paní Rančáková 
bude opět obeslána.  
Stále bez reakce. Odkup podílu pí Koulové projednání v  RM. Vypracován znalecký posudek 
pro určení ceny. Dokončuje se směna pozemků s Českou zemědělskou univerzitou. 
 
Usnesení č. 250 – trvá 
(15/27.5.2019) Záměr zřízení aleje na části polní cesty od „Křížku“ směrem ke Stochovu 
Rada města schválila záměr založit alej u polní cesty mezi Novým Strašecí a směrem ke 
Stochovu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit přípravné práce pro založení 
aleje (vytyčení cesty, druhy vhodných stromů, zajištění potřebné plochy pozemků, návrh 
směny pozemků a další). Cesta vytyčena, probíhá konzultace. Směna pozemků realizována. 
Příprava výsadby 1.části aleje. Řešení financování prostředků nadací (Nielsen, Sázíme 
stromy). Zpracován návrh výsadby Ing. Alešem Novákem). Návrh předán nadacím. Vydán 
souhlas s výsadbou. Výsadba plánována na podzim 2021. 
 
Usnesení č. 251 – trvá 
(15/27.5.2019) Obnova vybraných polních cest 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit práce na přípravě obnovy 
polních cest v lokalitách: polní cesta jižně od novostrašeckého potoka, polní cesta severně od 
novostrašeckého potoka – lokalita pod novou čistírnou odpadních vod a polní cesta mezi dálnicí 
a oborou Libeň. VZ na výběr projektanta zrušena. O realizaci jednáno s Pozemkovým úřadem. 
Příprava žádosti o provedení pozemkových úprav. 
  
Usnesení č. 252 – trvá 
(15/27.5.2019) Záměr výsadby ovocných sadů 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI MěÚ zahájit přípravné práce na 
založení městských ovocných sadů na pozemcích parc. č. 875 a 884 v k.ú. Nové Strašecí. 
Probíhá příprava, parc.č. 884- realizováno, parc.č. 875 – majetkoprávní vypořádání. Ovocné 



5 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

stromy jsou již vysazeny na pozemku č. 884. Příprava výsadby na pozemku parc.č. 875. 
Příprava výsadby 1.části aleje. Řešení financování prostředků nadací (Nielsen, Sázíme 
stromy). Zpracován návrh výsadby Ing. Alešem Novákem. Návrh předán nadacím. Vydán 
souhlas s výsadbou. Výsadba plánována na jaro 2021 – přesunuto na podzim 2021. 
 
Usnesení č. 297 - trvá 
(18/8.7.2019) Stavební úpravy komunikace v části ul. U Stadionu – Ing. Jan Rusňák – 
AGROBAU, Projektový ateliér dopravních staveb – 4. varianta studie 
Rada města schválila čtvrtou variantu studie řešení rekonstrukce komunikace U Stadionu a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit vypracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci ulice U Stadionu ve stupni DUR a DSP. Zpracovává se PD ve stupni DUR a DSP. 
Urgováno dokončení PD. Pro zdravotní problémy Ing. Rusňáka městu sděleno, že PD dokončí 
jeho syn, který po ověření pracuje na dokončení zakázky. Dne 22.7. proběhlo jednání s Ing. 
Rusňákem. PD k projednání s dotčenými orgány bude předložena do 15.8.2020. OI zasláno 
projektové řešení k odsouhlasení. Uplatněny drobné připomínky k zapracování – řeší se. 
(rozšíření na severní části). Projekční řešení schváleno a Ing. Rusňák požádal o vytištění a 
zaslání projektové dokumentace. K dokončení PD Ing. Rusňák opatřuje stanoviska pro 
povolení stavby. Po jejich zajištění zašle kompletní dokumentaci městu. Probíhá doplňování 
stanovisek k PD. Po telefonním hovoru 17.5. bude PD zkompletována a odeslána městu. 
 
Usnesení č. 328 - trvá 
(20/12.8.2019) Optimalizace parkování kolem bytových domů č.p. 645 a 646 ul. 
Čelechovická – návrh městského architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. arch. Tučka – parkovací místa kolem bytového 
domu čp. 646 v ul. Čelechovická a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit 
přípravu realizace stavby. Realizace odložena. 
  
Usnesení č. 374 - splněno 
(22/16.9.2019) Rekonstrukce dětského hřiště v Křivoklátském sídlišti 
Rada města schválila rekonstrukci dětského hřiště v Křivoklátském sídlišti (úpravy pozemku, 
instalace nových herních prvků a rekonstrukce plotu) a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci 
s OKS a RP a OI MěÚ zajistit realizaci.  
  
Usnesení č. 377 - trvá 
(22/16.9.2019) Rekonstrukce chodníku v ulici Karlovarská – majetkoprávní vypořádání 
pozemků ve vlastnictví ÚZSVM 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ v součinnosti s odborem investic zahájit jednání 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o koupi pozemků parc.č. 2164/14, 
2164/15, 2164/16, 2164/17, 2164/18, 2164/19, 2164/20 a 2164/21 v k.ú. Nové Strašecí. Jednání 
zahájeno. Odeslány všechny vyžádané podklady. Aktuální cena bude v roce 2021 až bude nová 
cenová vyhláška. 
 
Usnesení č. 395 - trvá 
(23/30.9.2019) Rekonstrukce části ulice Zahradní 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. Petra Fojta na obnovu krytových vrstev v části 
ul. Zahradní a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat v přípravě projektu. Po 
projednání s odborem dopravy MěÚ Rakovník podáno oznámení o běžné údržbě a opravě části 
komunikace. Řešeno k rozpočtu 2021. Po projednání v RM probíhá vyhlášená VZ. 
  
 



6 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Usnesení č. 398 - trvá 
(23/30.9.2019) Parkovací stání mezi bytovým domem č.p. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť 
Rada města vzala na vědomí návrh řešení Ing. Kamila Hrbka – rekonstrukce parkoviště mezi 
bytovým domem čp. 1032-4 a MŠ Do Hlinišť a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
zajistit zapracování připomínek městského architekta Ing. arch. Viktora Tučka do návrhu řešení, 
včetně dořešení detailů stavebně technického řešení. Jedná se s projektantem Ing. Hrbkem, 
který pro časovou vytíženost požádal o řešení v delší lhůtě. 
  
Usnesení č. 399 - trvá 
(23/30.9.2019) Revitalizace parkové promenády při ulici U Stadionu – návrh městského 
architekta Ing. arch. Tučka 
Rada města bere na vědomí návrh řešení Ing. Arch. Viktora Tučka – Revitalizace parkové 
promenády při ulici U Stadionu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI pokračovat 
v přípravě projektu ve variantě dlažba. Realizace odložena. 
 
Usnesení č. 553 – splněno 
(31/20.1.2020) Pamětní deska J. Šotka 
Rada města schválila zhotovení pamětní desky připomínající smrt Jiřího Šotky 5.5.1945 dle 
návrhu pod písmenem D a uložila tajemníkovi MěÚ zajistit zhotovení pamětní desky a ve 
spolupráci s městským architektem navrhnout úpravu parčíku na pozemcích st. parc. č. 127 a 
128. Pamětní deska i návrh úpravy parčíku hotovy. Realizace pamětní desky provedena.  
    
Usnesení č. 701 – trvá 
(41/8.6.2020) Rekonstrukce a přístavba základní školy Nové Strašecí – informace o 
jednání se spol. Zlínstav, a. s. a spol. Gerflor CZ s. r. o. ve věci – Sportovní podlaha 
v tělocvičně C.2.2 
Rada města nesouhlasila s cenovou nabídkou spol. Zlínstav,a.s. na dodávku a montáž izolační 
podložky Isolsport ve skladbě podlahy tělocvičny C.2.2. a uložila starostovi města vstoupit do 
jednání se společností Zlínstav a.s. o způsobu opravy podlahy tělocvičny základní školy 
nahrazením novou konstrukcí (varianta „b“ řešení opravy funkční vady podlahy dle revizního 
posudku stavební fakulty Vysokého učení technického v Brně č. 165/2018).  10.6.2020 byl 
zaslán předmětné společnosti dopis o rozhodnutí RM. Společnost toto řešení odstranění vady 
odmítla. Statik Ing. Zikmund požádán o prověření statického posouzení od spol. Zlínstav – 
odmítl ze zdravotních důvodů, poptávka zaslána dalším 4 statikům – bez nabídky. O kontrolu 
požádán Ing. Vaněrka prostřednictvím spolupracujícího statika, Ing. Vaněrka zaslal zprávu. 
Materiály postoupeny k dalšímu smluvní advokátní kanceláři.  
 
Usnesení č. 755 -trvá 
(44/3.8.2020) Oprava chodníku před bytovým domem čp. 821, 822 v ulici Husova 
Rada města schválila cenovou nabídku TSNS na rekonstrukci chodníku před bytovým domem 
čp.  821, 822 a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit písemný souhlas SVJ s 
úhradou nákladů za materiál a dále u TSNS zajistit rekonstrukci chodníku. TSNS – příprava 
realizace. Dle kapacitních možností TSNS odloženo na rok 2021. 
 
Usnesení č. 771 -trvá 
(45/24.8.2020) Pořízení územní studie US1 – smlouva o provedení díla se zpracovatelem 
územní studie 
(Ing. arch. Martin Jirovský) Rada města schválila uzavření smlouvy o provedení díla na 
zpracování US1 a uložila starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. Smlouva podepsána 
starostou města a zaslána k podpisu zpracovateli. Zpracován prvotní návrh, uplatňovány 



7 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

připomínky. Ing. Jirovský zaslal upravený návrh US1 k posouzení. Po projednání Ing. 
Jirovskému zaslány k podněty k doplnění, čeká se na jejich úplné zpracování. 
 
Usnesení č. 833 - trvá 
(48/5.10.2020) Nákup recyklátu, úprava komunikace k nové ČOV 
Rada města souhlasila s nabídkou spol. Technické služby Nové Strašecí, s. r. o. na úhradu 
dodávky recyklátu a nabídkou na zkvalitnění cesty k nové ČOV s tím, že práce budou 
provedeny do 1/2 roku 2021 a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci. 
 
Usnesení č. 884 - trvá 
(52/30.11.2020) Obnova zdroje nouzového osvětlení v NKC 
Rada města schválila cenovou nabídku společnosti DNA CENTRAL EUROPE s.r.o. na 
instalaci centralizovaného bateriového systému s adresným monitoringem pro nouzové 
osvětlení vybraných prostor budovy Novostrašeckého kulturního centra a uložila tajemníkovi 
MěÚ ve spolupráci s OKS a RP MěÚ zajistit realizaci. Probíhá realizace. 
 
Usnesení č. 890 - trvá 
(52/30.11.2020) Zřízení věcného břemene – Čsl. armády   
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy   o  zřízení věcného břemene  mezi městem Nové 
Strašecí, jako  povinným, GasNet,s.r.o. jako  oprávněným z věcného břemene  a investorem 
stavby paní Mgr. Rožánková Pavla, bytem Dittrichova 337/9, 12000 Praha – Nové Město 
k ošetření existence  a provozování plynárenského  zařízení ( přípojky) pro  č.p. 11  v ul. Čs. 
armády  umístěného  na části  pozemku  parc.č. 2095/1  v k.ú. Nové  Strašecí  v rozsahu dle GP 
č. 3179-2020155/2020, ze dne 5. 3. 2020 a uložila starostovi města příslušnou smlouvu 
podepsat. Starosta města smlouvu podepsal, čeká se na vrácení smlouvy s podpisy druhé 
smluvní strany. 
 
Usnesení č. 891 - trvá 
(52/30.11.2020) Zřízení věcného břemene – Erbenova ul. 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy   o  zřízení věcného břemene  mezi městem Nové 
Strašecí, jako  povinným, GasNet,s.r.o. jako  oprávněným z věcného břemene  a investorem 
stavby panem MUDr. Tomášem Neumannem, bytem Míru 608, 468 02 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou k ošetření existence  a provozování plynárenského  zařízení ( přípojky) pro  č.p. 859  
v ul. Erbenova  umístěného  na části  pozemku  parc.č. 1306/8  v k.ú. Nové  Strašecí  v rozsahu 
dle 3219-790/2020, ze dne 5.10.2020 a uložila starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. 
Starosta města smlouvu podepsal, čeká se na vrácení smlouvy s podpisy druhé smluvní strany. 
 
Usnesení č. 894 - trvá 
(52/30.11.2020) Žádost o změnu nařízení města – vymezení parkovacích zón 
Rada města nevyhovila žádosti sedmi obyvatel Rakovnické ulice o zařazení „Rakovnického 
sídliště“ do vymezených oblastí města, ve kterých lze místní komunikace užít ke stání vozidla 
jen za sjednanou cenu a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI MěÚ navrhnout rozšíření 
kapacity parkovacích míst v „Rakovnickém sídlišti“, omezení možnosti parkování jen pro 
rezidenty, možnost rozšířit parkovací místa u č.p. 694 až 696 a 707 pouze za souhlasu 
uvedených SVJ a dále  zvážit možnost zjednosměrnění ulice Rakovnická. Objednána studie u 
Ing. Křižáka s termínem do 31.3.2021. Studie zaslána městu k projednání a postoupena sídlištní 
komisi. 
 
 
 



8 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Usnesení č. 938 - trvá 
(57/1.2.2021)  Návrh směny pozemků mezi městem Nové Strašecí a Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze 
Rada města vzala na vědomí návrh směny pozemků mezi městem Nové Strašecí a Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit 
vypracování znaleckých posudků na předmětné pozemky a dále po projednání s Českou 
zemědělskou univerzitou předložit RM návrh dalšího postupu. Znalecký posudek odeslán na 
ČZÚ. 
 
Usnesení č. 941 - trvá 
(57/1.2.2021)  Investice do areálu Technické služby Nové Strašecí, s.r.o. – osvětlení 
garáže 
Rada města schválila provedení výměny provedení výměny stávajícího osvětlení za nové 
osvětlení v garáži v areálu Technických služeb Nové Strašecí s.r.o. a uložila jednatelům s.r.o. 
zajistit provedení realizace výměny osvětlení. 
 
Usnesení č. 945 - trvá 
(57/1.2.2021)  „Rekonstrukce podlahy a stropu ve sportovní hale BIOS“ - projektová 
dokumentace pro provedení stavby 
Rada města schválila nabídku spol. Energy Benefit Centre, a. s., na vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby „Rekonstrukce podlahy a stropu ve sportovní hale BIOS“ a 
uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit plnění služeb dle předložené nabídky. Na 
MěÚ byla doručena projektová dokumentace. 
 
Usnesení č. 963 - splněno 
(58/15.2.2021)  Záměr prodeje  části pozemku parc.č. 1327/5 a 1327/6 v k.ú. Nové Strašecí 
(pí xxxxxx, xxxxx, manželů xxxxxx) Rada města vzala na vědomí znalecký posudek a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
s žadateli o prodej pozemků. Návrh smlouvy odeslán žadatelům. Žadatelé nabídli cenu jinou. 
Jejich nabídku projednala RM dne 12.4. a souhlasila se zveřejněním záměru. Záměr 
zveřejněn. 
 
Usnesení č. 979 - trvá 
(59/1.3.2021) Zaměření stávajícího stavu objektu Hamiro – další postup 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit podklady pro vyhlášení 
veřejné zakázky či poptávkového řízení na zpracovatele „studie proveditelnosti“ obnovy 
objektu Hamiro s rozsahem možných nových účelů užívání: sport (tělocvična, squash, bowling, 
horolezecká stěna…), klubová činnost ve variantách. Vyhlášeno VZ na zpracování studie 
proveditelnosti. 
 
Usnesení č. 980 - trvá 
(59/1.3.2021) Servis a chod věžních hodin 
Rada města schválila cenovou nabídku společnosti L.HAINZ za  úpravu hodinového stroje 
věžních hodin a uložila tajemníkovi MěÚ zajistit úpravu věžních hodin a informovat veřejnost 
(Měsíčník, web, …) o čase, kdy budou věžní hodiny demontovány a nebudou v chodu. 
Hodinový stroj demontován 21.4.2021. 
 
Usnesení č. 987 - splněno 
(60/15.3.2021) Územní plán Nové Strašecí – Zpráva o uplatňování územního plánu 
Rada města schválila způsob pořízení Zprávy o uplatňování územního plánu Územního plánu 



9 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Nové Strašecí, a to postupem podle § 6 odst. 2) stavebního zákona, tzn. že pořizovatelem změny 
bude Městský úřad Nové Strašecí  a uložila tajemníkovi MěÚ k zajištění oprávněného 
pořizovatele pro zpracování Zprávy o uplatňování územního plánu Územního plánu Nové 
Strašecí oslovit k předložení cenové nabídky. Schválena cenová nabídka Ing. Turazové. 
 
Usnesení č. 990 - trvá 
(60/15.3.2021) Výkon územně plánovací činnosti při pořízení Změny č. 3 Územního plánu 
města Nové Strašecí 
Rada města schválila cenovou nabídku Ing. Renaty Perglerové na zajištění Výkonu územně 
plánovací činnosti při pořízení Změny č. 3 Územního plánu města Nové Strašecí a uložila 
starostovi města podepsat Příkazní smlouvu s Ing. Perglerovou a dále tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OF a OI připravit k projednání v RM rozpočtového opatření na zajištění 
financování pořízení předmětné změny územního plánu. Smlouva odeslána k podpisu Ing. 
Perglerové, čeká se na vrácení. 
 
Usnesení č. 991 - trvá 
(60/15.3.2021) Přístavba mateřské školy – studie, další postup 
Rada města schválila variantu tzv. barevnou studie přístavby MŠ U Lesíka, zpracovatel Ing. 
Martina Dolejšková s akceptací dalších požadavků: okenní žaluzie dle návrhu městského 
architekta a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit proces výběru zpracovatele 
projektové dokumentace pro územní a stavební řízení ke schválené variantě studie přístavby 
MŠ U Lesíka. VZ zahájeno a výsledek bude předložen RM k projednání. 
 
Usnesení č. 993 - trvá 
(60/15.3.2021) Projekt zásaků dešťových vod z budov a v lokalitách – Poděbradova – 
školní tělocvična, objekt Polikliniky č.p. 414, ul. Nerudova, Erbenova a Vrchlického, a ul. 
Polní a Lesní 
Rada města vzala na vědomí zprávu o projektu zásaků dešťových vod z budov a v lokalitách – 
Poděbradova – školní tělocvična, objekt Polikliniky č.p. 414, ul. Nerudova, Erbenova a 
Vrchlického, a ul. Polní a Lesní a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic 
sledovat nově vyhlašované výzvy k možnosti podání žádosti o dotaci z národních, krajských či 
evropských zdrojů v rámci nichž by bylo možné žádat o dotační podporu 
 
Usnesení č. 997 - trvá 
(60/15.3.2021) Opětovná žádost pana Ing. Ivana Haužvice na zrušení kontejnerového 
stání na tříděný odpad č. 32. „Janáčkova-Sukova“ 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zahájit přípravné práce pilotního 
projektu „Door To Door“  v lokalitě U Vodojemu. Akce se připravuje. 
 
Usnesení č. 999 - splněno 
(60/15.3.2021) Sociální byty č.p. 550, ul. Dukelská, Nové Strašecí – žádosti o pronájem 
sociálního bytu 
(p. xxxxx, pí xxxxxx) Rada města souhlasila s pronájmem dvou sociálních bytů v čp. 550 a 
uložila starostovi města příslušné nájemní smlouvy podepsat. Smlouva s jedním nájemcem 
podepsána, druhá smlouva bude uzavřena až v 06/2021 (ukončení pobytu v dětském domově). 
 
Usnesení č. 1003 - splněno 
(60/15.3.2021) Pamětní deska „Koňasovna + Lubor Hájek“ na č.p. 1155 
Rada města schválila pořízení a umístění pamětní  desky „Koňasovna + Lubor Hájek“ na domě 
v Havlíčkově ulici č.p. 1155 (Městská knihovna) dle návrhu AG atelier GRAVIS, (varianta C ) při 



10 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

příležitosti 100. výročí narození Lubora Hájka a uložila tajemníkovi MěÚ zajistit zhotovení pamětní 
desky a její umístění. Umístěna na budově čp. 1155 vlevo 1.sloup. 
 
Usnesení č. 1004 - trvá 
(60/15.3.2021) Výroční zpráva Městské policie Nové Strašecí 
Rada města vzala na vědomí výroční zprávu městské policie za rok 2020 včetně souhlasu 
s pořízením osobních kamer strážníkům a uložila tajemníkovi MěÚ připravit kalkulaci 
pořízení osobních kamer strážníků. 
 
Usnesení č. 1009 – splněno 
(61/29.3.2021) Grantový titul – Rozhodněte sami – přijetí žádostí 
Rada města vzala na vědomí dvě doručené žádosti a uložila místostarostovi města zajistit 
realizaci veřejného hlasování. Viz. usnesení č. 1075. 
 
Usnesení č. 1017 – trvá 
(61/29.3.2021) Záměr rekonstrukce  sociálního zařízení v budově čp. 550 a 549, ul. 
Dukelská – Policie ČR 
Rada města vzala na vědomí záměr rekonstrukce sociální zařízení v nebytových prostorech 
pronajatých Policií ČR a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci soc. zařízení. Zahájeny projekční práce p. Jandovou. 
 
Usnesení č. 1018 – splněno 
(61/29.3.2021) Žádost společnosti Koutecký o odpuštění nájmu za umístění nádob na 
odpadní sběr textilu 
Rada města schválila dodatek ke smlouvě č. 169/2011/OI, jehož předmětem je odpuštění 
částky 3.300Kč společnosti Koutecký, s.r.o. za nájem 6 ks kontejnerů na sběr odpadního 
textilu pro rok 2021 a uložila starostovi města příslušný dodatek podepsat. Dodatek podepsán 
starostou města, očekává se podpis druhé smluvní strany. Dodatek podepsán. 
 
Usnesení č. 1030 – splněno 
(62/12.4.2021) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě v 
ul. Pod Větrákem, Nad Tratí a Nad Nádražím 
Rada města schválila cenové nabídky spol. TSNS a Metrostav Infrastructure na opravu ulic 
Pod Větrákem, Nad Tratí a Nad Nádražím a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI 
předložit k projednání na následujícím RM návrh smluvního ošetření se spol. Metrostav 
Infrastructure. Smlouva o dílo podepsána. 
 
Usnesení č. 1032 – splněno 
(62/12.4.2021) Stavební úpravy objektu smuteční obřadní síně v Novém Strašecí – 
dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
Rada města schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo se spol Domistav CZ, a.s. na realizaci 
stavby Stavební úpravy objektu smuteční obřadní síně, jehož předmětem je úprava rozsahu 
díla a uložila starostovi města příslušný dodatek podepsat. Starosta města dodatek podepsal, 
čeká se na podpis druhé smluvní strany. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo podepsán. 
 
Usnesení č. 1033 – splněno 
(62/12.4.2021) Veřejné WC, Nové Strašecí, Komenského nám. 191 – dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo 
Rada města schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo se spol. Stavby a demolice s.r.o. na realizaci 
stavby Veřejné WC, jehož předmětem je úprava rozsahu díla a uložila starostovi města 



11 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

příslušný dodatek podepsat. Dodatek byl podepsán. 
 
Usnesení č. 1034 – trvá 
(62/12.4.2021) Rekonstrukce veřejného osvětlení po dostavbě kanalizační sítě v ul. Nad 
Nádražím, Nad Větrákem a Nádražní 
Rada města schválila cenové nabídky spol. TSNS pro rekonstrukci VO v ul. Nad Nádražím, 
Nad Větrákem a Nádražní a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit realizaci u 
TSNS 
 
Usnesení č. 1037 – splněno 
(62/12.4.2021) Vjezd do areálu sportovní haly BIOS - dohody 
(pí xxxxxxx, manželé xxxxxxa pí xxxxxx) Rada města souhlasila s uzavřením dohody 
k ošetření vjezdu k pozemkům vlastníků sousedních nemovitostí sportovní haly BIOS a 
uložila starostovi města příslušné smlouvy podepsat. Dohody podepsány. 
 
Usnesení č. 1042 – trvá 
(62/12.4.2021) Snížení produkce bioodpadů - rozdělení domácích kompostérů II. kolo  
Rada města schválila zakoupení 28 kompostérů a jejich bezplatné přidělení občanům, kteří se 
přihlásili do druhého kola této akce a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit akci 
II.kolo „kompostéry zdarma“. Od 17.5.2021 dochází k předávání kompostérů – konec akce 
28.5.2021. 
 
Usnesení č. 1048 – splněno 
(63/26.4.2021) Snížení energetické náročnosti Kulturního centra v Novém Strašecí, 
Registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008735 – dodatek č. 4 Smlouvy o 
dílo 
(STAVEKO spol. s.r.o.) Rada města schválila dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 76/2020/OI a 
uložila starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. Dodatek č. 4 smlouvy o dílo podepsán. 
 
Usnesení č. 1049 – trvá 
(63/26.4.2021) Územní plán Nové Strašecí – Zpráva o uplatňování územního plánu – výběr 
oprávněného pořizovatele pro zpracování Zprávy o uplatňování územního plánu Územního 
plánu Nové Strašecí 
Rada města schválila cenovou nabídku Ing. Turazové a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s OI a OF připravit k projednání v RM příslušnou smlouvu na zajištění 
pořizovatelských činností pro pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a dále připravit 
k projednání v RM návrh financování tohoto pořízení. Na programu jednání RM. 
 
Usnesení č. 1050 – splněno 
(63/26.4.2021) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě v 
ul. Pod Větrákem, Nad Tratí a Nad Nádražím – Smlouva o dílo se spol. Metrostav 
Infrastructure, a. s. 
Rada města schválila smlouvu o dílo se spol. Metrostav Infrastructure, a.s. na dodávku 
asfaltových povrchů komunikací – Pod Větrákem, Nad Tratí a Nad Nádražím a uložila 
starostovi města příslušnou smlouvu podepsat. Smlouva o dílo podepsána. 
 
Usnesení č. 1051 – trvá 
(63/26.4.2021) Projektová příprava – obslužná komunikace ul.Tovární/Příkrá 
k propustku u bývalé čistírny odpadních vod 
Rada města vzala na vědomí informaci o přípravě řešení obslužné komunikace ul. 



12 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Tovární/Příkrá k propustku u bývalé čistírny odpadních vod a uložila tajemníkovi MěÚ ve 
spolupráci s odborem investic zajistit cenovou poptávku na pořízení projektové dokumentace 
na řešení obslužné komunikace ul. Tovární/Příkrá k propustku u bývalé čistírny odpadních vod. 
 
Usnesení č. 1053 – trvá 
(63/26.4.2021) Z-BOX Zásilkovna 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI MěÚ vytipovat možnosti umístění Z-
BOXu (velikost 2 sloupy) a zjistit související technické podmínky a předložit je k novému 
projednává v radě města. 
 
Usnesení č. 1054 – splněno 
(63/26.4.2021) Sociální byty č.p. 550, ul. Dukelská, Nové Strašecí – žádosti o pronájem 
sociálního bytu 
(p. xxxxx, pí xxxxxx) rada města souhlasila s pronájmem dvou sociálních bytů a uložila 
starostovi města příslušné smlouvy podepsat. Smlouvy podepsány. 
 
Usnesení č. 1057 – splněno 
(63/26.4.2021) 3x Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
žádost o snížení náhrady za zřízení věcného břemene  - Spolku Bubákov.net, 
Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro Spolek bubakov.net pro 3 předmětné stavby: Nové Strašecí O17 – 1. máje 
– ORU Spr.2, Nové Strašecí O16 – Rabasova, O6 – Al. Jiráska – Okružní a uložila starostovi 
města příslušné smlouvy podepsat. Smlouvy podepsány. 
 
Usnesení č. 1058 – splněno 
(63/26.4.2021) Rekonstrukce školního hřiště, Nové Strašecí – výběr dodavatele 
Rada města schválila nabídku uchazeče PRAGOTRADE spol. s.r.o. a uložila starostovi města 
podepsat smlouvu o dílo. Smlouva podepsána. 
 
Usnesení č. 1059 – trvá 
(63/26.4.2021) Nová podlaha ve sportovní hale BIOS 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS MěÚ: 
a) prověřit technické a ekonomické parametry mobilního umělého sportovního povrchu 
(koberec) 
b) zajistit porovnání sportovních povrchů pro použití pro jednotlivé sportovní disciplíny  
 
Usnesení č. 1060 – trvá 
(64/10.5.2021) Změna jednacího řádu zastupitelstva města – materiály, rozprava 
Rada města doporučila zastupitelstvu města změnit dvě ustanovení jednacího řádu.  Materiál je 
připraven do ZM. 
 
Usnesení č. 1061 – trvá 
(64/10.5.2021) Prodej části pozemku parc.č. 284/19 v k.ú. Nové Strašecí  
(manželé xxxxxxx) Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku 
parc.č. 284/19 v k.ú. Nové Strašecí. Materiál je připraven do ZM. 
 
Usnesení č. 1062 – trvá 
(64/10.5.2021) Prodej části pozemku parc.č. 284/19 v k.ú. Nové Strašecí  
(Společenství vlastníků Nádražní 549) Rada města doporučila zastupitelstvu města 
nesouhlasit s prodejem části pozemku parc.č. 2180/1. Materiál je připraven do ZM. 



13 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

 
Usnesení č. 1063 – splněno 
(64/10.5.2021) Nabídka pozemku parc.č. 1104/129 v k.ú. Nové Strašecí - informace 
(p. xxxxx, p. xxxxxx, pí xxxxx) Rada města vzala na vědomí nabídku pozemku parc.č. 
1104/129 a uložila tajemníkovi MěÚ zajistit vypracování znaleckého posudku. Znalecký 
posudek objednán. 
 
Usnesení č. 1064 – splněno 
(64/10.5.2021) Záměr prodeje části pozemku parc.č. 284/2 v k.ú. Nové Strašecí 
Rada města souhlasila se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.č. 284/2 a uložila 
tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění záměru prodeje. Záměr zveřejněn. 
 
Usnesení č. 1065 – trvá 
(64/10.5.2021) Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Parkoviště před 
poliklinikou v Novém Strašecí a revitalizace přilehlého parku“ 
(STAVKOM VELETICE, s.r.o.) Rada města schválila nabídku č. 2 a uložila starostovi města 
podepsat příslušnou smlouvu. 
 
Usnesení č. 1070 – splněno 
(64/10.5.2021) Městská galerie Nové Strašecí – další dodatečné práce 
(NS STAV) Rada města schválila dodatečné stavební práce na realizaci stavební akce 
Městská galerie Nové Strašecí a uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OF zajistit 
jejich úhradu.  
 
Usnesení č. 1071 – splněno 
(64/10.5.2021) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě v 
ul. Na Spravedlnosti, Nad Větrákem a Nádražní 
Rada města schválila cenové nabídky spol TSNS a Metrostav Infrastructure, a.s. pro opravu 
ulic Na Spravedlnosti, Nad Větrákem a Nádražní po dostavbě kanalizace a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI předložit k projednání na následující RM návrh 
smluvního ošetření a zajistit objednání předmětné části prací u TSNS. Příprava dodatku č. 1 
k projednání v RM. 
 
Usnesení č. 1072 – trvá 
(64/10.5.2021) Projektová příprava – propojení komunikace ul. Do Hlinišť/ ul. U 
Hamira, Ke Mlýnu 
Rada města uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic zajistit cenovou 
poptávku na pořízení projektové dokumentace na řešení obslužné komunikace ul. Do 
Hlinišť/křižovatka U Mlýna, U Hamira dle studie společnosti Rakoprojekt s.r.o. 
 
Usnesení č. 1073 – trvá 
(64/10.5.2021) Rakovnické sídliště – studie parkování na sídlišti 
Rada města uložila komisi rady města pro problematiku sídlišť projednat studii parkování 
v Rakovnickém sídlišti a do jednoho měsíce předložit radě města stanovisko komise.   
 
Usnesení č. 1074 – trvá 
(64/10.5.2021) Vytvoření „Zpětného odběru“ pneumatik a autobaterií ve SD – oslovení 
našeho města společností GREEN Logistics CZ s.r.o. 
Rada města schválila smlouvu se spol. GREEN Logistics CZ, s.r.o. na zajištění zpětného 
odběru pneumatik a autobaterií ve sběrném dvoře a uložila starostovi města podepsat smlouvu 



14 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

o zápůjčce místa. Starosta města smlouvy podepsal, čeká se na podpis druhé smluvní strany. 
 
Usnesení č. 1075 – trvá 
(64/10.5.2021) Grantový program – „Rozhodněte sami“ – vyhodnocení, realizace 
Rada města schválila realizaci projektů „Veřejný automatický defibrilátor“ a „knihobudky pro 
Nové Strašecí“ 
 
Usnesení č. 1078 – splněno 
(64/10.5.2021) Ukončení nájmu bytu č. 16, Rakovnická 680 - dohodou 
(pí xxxxxxx) rada města souhlasila s ukončením nájmu bytu č. 16 v Rakovnické ul. čp. 680 
dohodou a uložila starostovi města podepsat dohodu o ukončení nájemního vztahu. Dohoda 
podepsána. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1084 
  

s c h v a l u j e 
  

kontrolu usnesení rady města 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
2)  Rozpočtové opatření č. 6 / 2021 
 
Doporučuje se zastupitelstvu města zahrnou do stávajícího rozpočtu finanční výdaje spojené s 
realizací akce „Parkoviště před poliklinikou a revitalizace přilehlého parku“ ve výši 3.000.00,00 
Kč. Tyto výdaje zahrnují nabídku vítězné firmy, technický dozor a rezervu. Akce byla 
předmětem schváleného rozpočtu v roce 2020, ale v důsledku negativních dopadů pandemie 
Covid – 19 byla odložena. Na přípravě akce se nadále pracovalo a dne 10.5.2021 schválila rada 
města na svém zasedání (usnesením č.1066) vítěznou nabídku společnosti STAVKOM Veletice 
s.r.o., Holedeč (2.693.702 Kč včetně DPH).  
Tu to investiční akci lze financovat  z přijaté dotace na výstavbu sociálních bytů v Dukelské 
ulici, kterou město neplánovaně obdrželo začátkem tohoto roku. Tato dotace byla předmětem 
schváleného rozpočtu v roce 2020, ale město obdrželo jen část dotace, druhá část byla městu 
připsána až v tomto roce ve výši 3,8 mil. Kč. Tento nový příjem byl zahrnut do schváleného 
rozpočtu radou města dne 1.2.2021 (usnesení č. 934) a byl ponechán na bankovním účtu města 
pro další možné využití.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1085 
 

d o p o r u č u j e, 
 

aby zastupitelstvo města přijalo toto 
 

U s n e s e n í  č. 



15 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Zastupitelstvo města  
 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření č. 6/2021 takto: 
 
I. VÝDAJE 
 
§ 2219 – Ost. záležitosti pozemních komunikací     
Položka 6121 – Budovy, haly, stavby      3.000.000,00 
Pozn.: Parkoviště a park v poliklinice 
 
 
II. FINANCOVÁNÍ  
 
Položka 8115 – Změna stavu prostředků na bankovních účtech.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
 
3)  Zpráva o závěrečném účtu za rok 2020 
 
Zpráva o závěrečném účtu za rok 2020 byla zpracována ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Její nedílnou součástí je zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2020.  
Současně v souladu s ustanovením vyhlášky č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek vybraných účetních jednotek doporučuje zastupitelstvu města též odsouhlasit 
účetní závěrku města za rok 2020. 
Návrh zprávy o závěrečném účtu by měl být zveřejněn na úřední desce od 2.6.2021. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1086 
 

d o p o r u č u j e 
 

zastupitelstvu města, aby přijalo usnesení v tomto znění 
 

U s n e s e n í  č. …. 
Zastupitelstvo města 

 
I. s o u h l a s í 

 
s celoročním hospodařením města za rok 2020 bez výhrad 

 
II.  s c h v a l u j e 

 
účetní závěrku města za rok 2020 
 



16 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města 
 
 
4) Výměna prosklené stěny v NKC 
 
V objektu Novostrašeckého kulturního centra je v prostoru mezi foyer a barem, resp. posezením 
prosklená stěna s dvoukřídlými dveřmi oddělující oba prostory. V rozpočtu města na rok 2021 
je naplánována výměna této stěny za novou, a to v předpokládané částce 260 000 Kč. Hlavním 
přínosem kromě modernějšího vzhledu samotné stěny je odstranění záclon, které sice zamezují 
průhlednosti mezi prostorem posezení a prostorem u schodiště, ale nepůsobí příliš kulturně a 
vzhledně.  
Skleněné výplně budou nově osazeny bezpečnostním lepeným sklem. V rámci realizace dojde 
k drobnému rozšíření vstupních dveří. Výměna této stěny je uvažována také s ohledem na 
budoucí rekonstrukci osvětlení v prostoru posezení u baru. Ve spolupráci s městským 
architektem byl vybrán motiv, viz příloha. Mezi variantami polepu skla a pískovaného skla 
doporučujeme variantu polep. Motiv polepu/pískování byl vybrán v součinnosti s městským 
architektem Ing. Viktorem Tučkem. Grafický návrh vybraného motivu vyhotovila společnost 
B61 s.r.o. (Kladno), která by dle vybrané varianty (pískování/polep) tento motiv dodala. 
V případě polepu by se jednalo o instalaci na skleněné tabule. V případě pískování by zajistila 
tento polep v prostorách dané konkrétní firmy. Samotné pískování by již zajistila firma 
zajišťující realizaci zakázky. 
 
Cenová nabídka společnosti B61, s.r.o. zahrnuje následující činnosti: 
DTP překreslení vzoru a příprava dat na ploter, ploter - výřez maskovací folie, příprava dílna 
aplikace na sklo, očištění po pískování, doprava. Nabídková cena za tyto činnosti činí Kč 
30 900,- bez DPH. 
 
Byly osloveny celkem tři realizační firmy pro podání cenové nabídky: 
 

1. Izoglass spol s.r.o., Kladno 
2. Interwand.cz, Praha 7  
3. Patrik Bujdák, Skleněný svět, Nové Strašecí 

 
Varianta a) Polep fólií dle grafického návrhu  Cena včetně polepu (plus 30900) 
Společnost Izoglass spol s.r.o. nabídla cenu Kč  160 397,20 191 297,20 
Společnost Interwand.cz nabídla cenu Kč  224 769,60 255 669,60 
Společnost Patrik Bujdák, Skleněný svět Kč  209 600,-  240 500,00    
  
 
Varianta b) Pískování dle grafického návrhu  Cena včetně polepu (plus 30900) 
Společnost Izoglass spol s.r.o. nabídla cenu Kč  174 028,56 204 928,56 
Společnost Interwand.cz nabídla cenu Kč  267 489,80 298 389,80 
Společnost Patrik Bujdák, Skleněný svět Kč  222 800,00 253 700,00  
 
Dále je nutné do celkové ceny zakalkulovat cenu za odstranění stávající stěny. Tuto činnost by 
zajistily Technické služby Nové Strašecí s.r.o. Cenová nabídky činí Kč 22 000,- bez DPH. 
 
Celková cena za realizaci v případě výběru nejlevnější nabídky od společnosti Izoglass s.r.o. 
by činila Kč 213 297,-20 bez DPH (s DPH Kč 258 089,60)   
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



17 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í      č. 1087 
 

I.  s c h v a l u j e 
 

výměnu prosklené stěny v Novostrašeckém kulturním centru oddělující foyer a prostor baru. 
 

II.  s o u h l a s í 
 

s cenovou nabídkou společnosti: 
a) Technické služby Nové Strašecí, Lipová 1172, Nové Strašecí na realizaci demontáže a 

likvidace stávající prosklené stěny v objektu Novostrašeckého kulturního centra. 
Nabídková cena činí Kč 22 000,- bez DPH (cena s DPH činí 26 620,-) 

b) Izoglass spol s.r.o., M. Horákové 2725, Kladno na realizaci prosklené stěny včetně 
dvoukřídlích dveří v objektu Novostrašeckého kulturního centra. Nabídková cena činí 
Kč 160 397,20,- bez DPH (cena s DPH činí 194 080,70) 

c) B61 s.r.o., V. Nejedlého 1522, Kladno na realizaci potisku skleněných výplní dle 
vybraného grafického návrhu. Nabídková cena činí Kč 30 900,- bez DPH (cena s DPH 
činí Kč 37 389,-) 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 
 
5)  Veřejné WC, Nové Strašecí, Komenského nám. 191 – odstoupení objednatele od Smlouvy 
o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 2020 dle ustanovení odst. 8.12 čl. VIII. Realizace díla, 
nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních stran Smlouvy o dílo 
 
Se spol. Stavby a demolice s. r. o., Komenského 264/5, Hradec Králové, IČ: 07995938 (dále 
jen „Zhotovitel“), byla dne 30. 11. 2020 uzavřena Smlouva o dílo na realizaci stavby Veřejné 
WC, Nové Strašecí, Komenského nám. 191. 
Realizace stavby se od samého začátku potýká ze strany Zhotovitele s nekvalitním prováděním 
prací a neodborným vedením stavby. Na základě opakovaných vad vytýkaných na kontrolních 
dnech, činnosti technického dozoru investora Ing. Zdeňka Hubáčka a vlastního průběhu 
kontrolních dnů byla Zhotoviteli dne d 4. 5. 2021 odeslána Pavlem Friebertem, zástupcem 
Objednatele pro věci technické výzva k zjednání nápravy včetně stanovení přiměřené lhůty, 
v rozsahu: 
- na základě dosavadního průběhu realizace stavby Veřejné WC, Nové Strašecí, 

Komenského nám. 191, si Vás dovolujeme v souladu s ustanovením odst. 8.12 čl. XVIII 
SoD upozornit na porušování podmínek Smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 
2020 Vaší společností jako Zhotovitelem, a to konkrétně v těchto ustanoveních: 

1) Odst. 1.1. čl. I. Předmět smlouvy a odst. 2.1. čl. II. Doba zhotovení díla, odst. 8.2. čl. VIII 
Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních stran: 

- Dle zjištění objednatele se na stavbě již minimálně 14 dnů nepracuje. Postup prací v I. 
čtvrtletí roku 2021 byl z pohledu objednatele chaotický bez řádného vedení stavby, kdy 
docházelo k nutnému odstranění již zbudovaných konstrukcí pro zcela nekvalitní 
provedení – např. vodorovná i svislá hydroizolace, vnitřní příčky. Objednatel po 



18 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

kontrole časového harmonogramu konstatuje jeho nedodržování a značný časový skluz 
provádění prací. Zhotovitel nepředložil žádný požadavek na aktualizaci harmonogramu 
prací. Objednatel požádal dne 23. 4. 2021, aby na KD dne 27. 4. 2021 byl předložen 
aktualizovaný harmonogram prací včetně finančního harmonogramu plnění pro 
jednotlivé měsíce výstavby – bez jakékoliv odezvy Zhotovitele. 

2) Odst. 7.2. čl. VII Oprávnění zástupci smluvních stran: 
- Kontrolních dnů se neúčastní zástupce Zhotovitele pro věci technické p. Roman Brtna, 

účast stavbyvedoucího Ing. Jiřího Hadravy na stavbě je minimální – objednatel eviduje 
pouze 2 návštěvy. 

3) Odst. 8.2. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních 
stran: 

- Kontrolních dnů se pravidelně neúčastní stavbyvedoucí Ing. Jiří Hadrava – objednatel 
eviduje pouze 2 návštěvy. Stavba není řádně vedena v souladu s projektovou 
dokumentaci a dalšími podklady, uvedenými v článku I., obecně závaznými právními 
předpisy a českými technickými normami. Nejsou dodržovány postupy pro montáž, 
instalaci či aplikaci materiálu či zařízení – viz např. provádění hydroizolace, používání 
montážní pěny za nízkých teplot. 

4) Odst. 8.19 a 8.20. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti 
smluvních stran: 

- Zhotovitel realizuje práce na stavbě prostřednictvím neschválených poddodavatelů, 
přestože změna poddodavatele je možná jen s výslovným písemným souhlasem 
objednatele. 

5) Odst. 8.21. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních 
stran: 

Účast stavbyvedoucího Ing. Jiřího Hadravy na stavbě je minimální – objednatel eviduje 
pouze 2 návštěvy. 

 
Dále si dovolujeme upozornit na další skutečnosti: 
- Pracovní morálka pracovníků na stavbě v uplynulém období se stala předmětem kritiky 

občanů, která je tlumočena starostovi města. 
- Odbor investic MěÚ byl opakovaně kontaktován místními stavebninami ve věci dluhu za 

odebraný stavební materiál. 
- Opakovaně jsme se na stavbě setkali s velmi neodborným prováděním prací, které 

vyúsťovalo v požadavek odstranění vadných částí stavby a nového provedení, TDS Ing. 
Hubáček opakovaně vysvětluje a „učí“ pracovníky na stavbě realizovat dílo. 

- Neprobíhá vzorkování materiálů – např. okna zatím nejsou vyvzorkována i přes 
předpokládanou delší dodací lhůtu. 

- Dotazovaný postup prací pro další období je chaotický bez koordinace s dalšími pracemi 
– např. na KD ze strany p. Valenty prezentovaná snaha montovat zateplovací systém 
v současné rozpracovanosti, snaha o vzorkování venkovních kamenných dlažeb, vadné 
provádění uzemnění. 

Pro odstranění vytýkaných vad byla stanovena z pohledu Objednatele přiměřená lhůta k 
odstranění zjištěných porušování podmínek Smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 2020 
v délce 4 pracovních dnů, tj. do 10. 5. 2021. 
Zhotovitel byl současně upozorněn, že objednatel předpokládá: 
- KD se bude účastnit jednatel společnosti p. Petr Šťastný, 
- výše uvedené porušování podmínek Smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 2020 

bude zcela odstraněno. 



19 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Na zaslanou výzvu k zjednání nápravy včetně stanovení přiměřené lhůty Zhotovitel nijak 
písemně nereagoval. Reakcí bylo několik telefonátů a sms o změně personálního zajištění 
stavby a příslibu zjednání nápravy. 
Situace na následujícím kontrolním dnu dne 11. 5. 2021 byla taková, že se kontrolního dne bez 
předchozího avíza jednatel společnosti p. Petr Šťastný neúčastnil a z vytýkaných závad nebyla 
žádná odstraněna. 
Dne 12. 5. 2021 v reakci na e-mail jednatele pana Šťastného, který se týkal zmatečného 
poukazování na nemožnost zajistit požadovanou kvalitu výplní otvorů a snahu řešit některé 
technické detaily stavby bez zásadní vazby na rozestavěnost OI zaslal jednateli spol. panu 
Šťastnému e-mail: 
- Omlouvám se, ale obdobnou komunikaci shledávám zcela neproduktivní. Samozřejmě 

eviduji Vaše uváděné zdravotní problémy, nicméně by to nemělo mít vliv na stavbu. Bohužel 
včera opět žádný posun nenastal. V telefonickém hovoru jste mi slíbil výměnu personálního 
složení. Nestalo se tak. Včera opět přijel pan Valenta s Vaší oprávněnou osobou. Na stavbě 
se již několik týdnů nepracuje, včerejší příjezd zástupců Vaší firmy byl zcela zbytečný a 
odmítáme učit pana Valentu, jak se mají vzorkovat materiály. Dluh vůči Stavebninám 
Novák je také nadále neuhrazen. Nevím, v jakém postavení ve Vaší firmě funguje pan 
Valenta, ale omlouvám se, jeho osoba pro nás přestala být zárukou řádného vedení stavby. 
I přes Vaše zdravotní problémy jsme očekávali Vaši přítomnost na KD. Nestalo se tak. 
Proto po včerejším průběhu KD navrhnu Radě města odstoupit od Smlouvy o dílo na 
základě porušování ustanovení SoD, jak jsem psal v dopise minulý týden. Současně Vás 
žádám o vyklizení prostoru původních WC jako skladu materiálu a nářadí, ve lhůtě do 5 
dnů od doručení tohoto e-mailu. Nemůžeme tyto WC jako veřejné do doby dokončení 
nových používat. Současně prosím nepokračovat v zasílání sms, jak na věci pracujete a jak 
mi večer zavoláte… Musím hodnotit výsledky a ty jsou, že provádění stavby bylo neodborné 
a chaotické a na stavbě se již několik týdnů nepracuje. Současně opravdu nevidím důvod, 
abychom si po večerech telefonovali. Děkuji za pochopení.  

Na základě výše uvedeného, porušování podmínek Smlouvy o dílo, nepokračování stavby bez 
zjevných příčin, neodborného vedení stavby, nekvalitní prováděné práce a zejména nezjednání 
nápravy ve věci porušování podmínek Smlouvy o dílo ve stanovené přiměřené lhůtě navrhuje 
OI RM, aby Objednatel v souladu s ustanovením odst. 8.12 čl. VIII. Realizace díla, nebezpečí 
škody na díle, práva a povinnosti smluvních stran Smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 
11. 2020 odstoupil od této smlouvy. 
Rozestavěnost stavby – provedená základová deska a vyzděné obvodové zdivo umožňují nástup 
jiného Zhotovitele k dokončení stavby po jeho zajištění. Provedené práce jsou Zhotoviteli 
uhrazeny, včetně víceprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo. Díky součinnosti TDI je zatím 
provedené dílo po několika předělávkách bez vad bránících dokončení stavby. 
Pokračování realizace stavby Zhotovitelem dle názoru OI a TDI není zárukou řádného a 
dostatečně odborného a kvalitního dokončení stavby, stavbu již nelze Zhotovitelem dokončit 
ve lhůtě dle Smlouvy o dílo. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1088 
 

I. s ch v a l u j e 
 

v souladu s ustanovením odst. 8.12 čl. VIII. Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a 
povinnosti smluvních stran Smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 2020 odstoupení 
města (objednatele) od smlouvy o dílo č. 180/2020/01 ze dne 30. 11. 2020 se spol. Stavby a 



20 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

demolice s. r. o., Komenského 264/5, Hradec Králové, IČ: 07995938, na realizaci stavby 
Veřejné WC, Nové Strašecí, Komenského nám. 191, pro porušování ustanovení Smlouvy o dílo: 
- odst. 1.1. čl. I. Předmět smlouvy a odst. 2.1. čl. II. Doba zhotovení díla, odst. 8.2. čl. VIII 

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních stran, 
- odst. 7.2. čl. VII Oprávnění zástupci smluvních stran, 
- odst. 8.2. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních 

stran, 
- odst. 8.19 a 8.20. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti 

smluvních stran, 
- odst. 8.21. čl. VIII Realizace díla, nebezpečí škody na díle, práva a povinnosti smluvních 

stran, 
kdy Zhotovitel na základě výzvy k zjednání nápravy včetně stanovení přiměřené lhůty ze dne 
d 4. 5. 2021 do stanovené lhůty 10. 5. 2021 nezjednal nápravu žádné z vytýkaných porušování 
ustanovení Smlouvy o dílo. 
 

II. u k l á d á 
 

- tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zaslat Zhotoviteli sdělení o odstoupení Objednatele 
od Smlouvy o dílo č. 180/2020/01,  

- tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI zajistit převzetí rozestavěné nedokončené stavby, 
- tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI připravit k projednání v radě města návrh na způsob 

dokončení stavby Veřejné WC, Nové Strašecí, Komenského nám. 191. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
6)  Územní plán Nové Strašecí – Zpráva o uplatňování územního plánu – příkazní smlouva 
s vybraným oprávněným pořizovatelem pro zpracování Zprávy o uplatňování územního 
plánu Územního plánu Nové Strašecí 
 
Podle ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve vazbě na zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, Pořizovatel nejpozději do 4 let po vydání územního plánu předloží 
Zastupitelstvu Zprávu o uplatňování územního plánu, viz § 55 stavebního zákona. 
Na základě usn. RM č. 1049 ze dne 26. 4. 2021 OI byla jako oprávněný pořizovatel k zajištění 
Zprávy o uplatňování územního plánu vybrána Ing. Filipa Turazová, Chodská 792, 272 01 
Kladno za cenu služby 24 000 Kč (není plátce DPH). 
Termín plnění smlouvy je do 31. 12. 2022, požadavek na úhradu plnění vznikne následně, tj. 
náklady na zpracování Zprávy o uplatňování územního plánu Územního plánu Nové Strašecí 
navrhuje OI zahrnout do rozpočtu města pro rok 2022. 
RM je předkládán k projednání návrh Příkazní smlouvy s usne Ing. Filipou Turazovo na výkon 
pořizovatelských činností souvisejících s pořízením Zprávy o uplatňování územního plánu. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1089 
 

I.  s ch v a l u j e 



21 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

uzavření příkazní smlouvy s Ing. Filipou Turazovou, Chodská 792, 272 01 Kladno, na zajištění 
pořizovatelských činnosti pro pořízení Zprávy o uplatňování územního plánu Územního plánu 
Nové Strašecí za cenu služby 24 000 Kč (není plátce DPH), pořizovatelem Zprávy o 
uplatňování územního plánu Územního plánu Nové Strašecí bude Městský úřad Nové Strašecí. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města příkazní smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
7) Oprava místních komunikací a chodníků po dostavbě kanalizační sítě v ul. Pod 
Větrákem, Nad Tratí a Nad Nádražím – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se spol. Metrostav 
Infrastructure, a. s. 
 
Po realizaci dostavby kanalizační sítě včetně částí kanalizačních přípojek na veřejném 
prostranství je třeba přistoupit k opravě dotčených komunikací a chodníků. Na základě veřejné 
zakázky byla vybrána spol. IMARI s. r. o. ke zpracování projektových dokumentací na opravy 
komunikací a chodníků v dotčených místních komunikacích (usn. 431 ze dne 29. 10. 2019). 
Na základě zpracovaných projektových dokumentací byla ve spolupráci se spol. MAMELOM 
s. r. o. provedena cenová poptávka u spol. Technické služby Nové Strašecí s. r. o. a Metrostav 
Infrastructure, a. s., tj. u spol., které zajišťovaly opravu komunikací po dostavbě kanalizace ve 
městě v loňském roce a v případě spol. Metrostav Infrastructure, a. s. u subjektu, který je 
poddodavatelem spol MAMELOM s. r. o. na opravu komunikací nad výkopovou rýhou 
kanalizačních stok a kanalizačních přípojek. 
Na základě projednání v RM dne 10. 5. 2021 (usn. 1071) byla schválena nabídka spol. 
Metrostav Infrastructure, a. s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 24204005, na dodávku 
asfaltových povrchů komunikací – Na Spravedlnosti, Nad Větrákem a Nádražní, předpoklad 
realizace červen–září s ohledem na postup výstavby kanalizace.  

Na Spravedlnosti 677 445,54 142 263,56 819 709,10 
Nad Větrákem 181 692,04 38 155,33 219 847,37 
Nádražní 124 521,84 26 149,59 150 671,43 
Mezisoučet 983 659,42 206 568,48 1 190 227,90 

    
Cena díla dle Smlouvy o dílo a návrhu Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo: 
Původní cena ze smlouvy o dílo: Cena bez DPH: 1 225 680,69 Kč 
Cena víceprací: Cena bez DPH:  983 659,42 Kč 
Nová cena vyplývající z dalších prací: Cena bez DPH: 2 209 340,11 Kč 

 DPH:  463 961,42 Kč 
 Cena vč. DPH:  2 673 301,53 Kč 

 
V souladu s usn. 1071 RM ze dne 10. 5. 2021 je RM předkládán k projednání návrh Dodatku 
č. 1 Smlouvy o dílo se spol. Metrostav Infrastructure, a. s., jehož předmětem je rozšíření 
předmětu prací o dodávku asfaltových povrchů do dalších komunikací – Na Spravedlnosti, Nad 
Větrákem a Nádražní. 
Úhrada předmětných prací by byla provedena z rozpočtu města, z § 2212 Silnice, kde je 
alokována částka 20 mil. Kč. 
 



22 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č. 1090 
 

I. s ch v a l u j e 
 

Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se spol. Metrostav Infrastructure, a. s., Koželužská 
2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 24204005, jehož předmětem je rozšíření předmětu prací o dodávku 
asfaltových povrchů do dalších komunikací – Na Spravedlnosti, Nad Větrákem a Nádražní za 
ceny s DPH: 

Na Spravedlnosti   819 709,10 
Nad Větrákem   219 847,37 
Nádražní   150 671,43 
Celkem:   1 190 227,90 

    
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města dodatek č. 1 podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
8) Poptávka cenové nabídky – zpracování projektové dokumentace „Obslužná 
komunikace ul. Do Hlinišť/ křižovatka U Mlýna v Novém Strašecí“ 

 
Na základě usnesení RM pod č. 1072 ze dne 10. 5. 2021, OI zpracoval poptávku cenové nabídky 
na zpracování projektové dokumentace: „Obslužná komunikace ul. Do Hlinišť/ křižovatka 
U Mlýna v Novém Strašecí“ dle studie Ing. arch. Jiřího Kotouče vypracované 11/2019. 
Výběr dodavatele bude proveden na základě výzvy k podání nabídek, kterou vypracoval odbor 
investic.  
OI MěÚ navrhuje zveřejnit výzvu na profilu zadavatele a vyzvat písemnou výzvou k podání 
nabídky a prokázání splnění kvalifikace 8 firem. 
Jako jediné hodnotící kritérium je stanovena – nejnižší nabídková cena bez DPH. Lhůtu pro 
podání nabídek OI MěÚ navrhuje, při předpokladu oznámení veřejné zakázky 26. května 
2021, stanovit do      14. 6. 2021. 
OI MěÚ dále Radě města navrhuje ustavit 3 člennou společnou komisi pro otevírání obálek a 
pro posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek, tzv. hodnotící komisi + 3 
náhradníky členů hodnotící komise. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č. 1091 
 

I.  s o u h l a s í 
 



23 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

a) se zněním výzvy k podání nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby: 
Zpracování projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. Do Hlinišť/ 
křižovatka U Mlýna v Novém Strašecí“ 

b) se zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele a zasláním firmám: 
1. IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha, IČ: 02911779 
2. Noza s.r.o., Huťská 229, Kladno 272 01, IČ: 24767417 
3. Ateliér Kprojekt, s.r.o., Tyršova 158, 269 01 Rakovník, IČ: 02319403  
4. Dopravní projekce s.r.o., Jiráskova 32, 274 01 Slaný, IČ: 01607928 
5. PFprojekt s.r.o., Soukenická 64/22, 274 01 Slaný, IČ: 07071353 
6. Milota Kladno spol. s r.o., Huťská 1557, 272 01 Kladno, IČ: 47550961 

             7.  Ing. arch. Jiří Kotouč, Zdenka Štěpánka 1952, 269 01 Rakovník IČ: 03442985 
             8. Rakoprojekt s.r.o., Zdenka Štěpánka 1952, 269 01 Rakovník, IČ: 04897234 

 
II.  s t a n o v u j e 

 
základní hodnotící kritérium veřejné zakázky „zpracování projektové dokumentace „Obslužná 
komunikace ul. Do Hlinišť/ křižovatka U Mlýna v Novém Strašecí“– nejnižší nabídková cena 
bez DPH. 

III. j m e n u j e 
 

pro veřejnou zakázku zpracování projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. Do 
Hlinišť/ křižovatka U Mlýna v Novém Strašecí“ hodnotící komisi, kterou pověřuje všemi úkony 
souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami, všemi úkony souvisejícími s posouzením 
kvalifikace a všemi úkony souvisejícími s posouzením a hodnocením nabídek, ve složení: 
 
Členové hodnotící komise: 
1) Pavel Friebert 
2) Kateřina Taiblová 
3) Ing. Jan Bureš 
 
Náhradníci členů hodnotící komise: 
1) Zdenka Kratinová 
2) Vladimír Kozel 
3) Ing. Jan Vitner 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
9) Poptávka cenové nabídky – zpracování projektové dokumentace „Obslužná 
komunikace ul. části ul. Tovární a Statkové v Novém Strašecí“ 

 
Na základě usnesení RM pod č. 1051 ze dne 26. 4. 2021, OI zpracoval poptávku cenové nabídky 
na zpracování projektové dokumentace: Obslužná komunikace ul. části ul. Tovární a 
Statkové v Novém Strašecí“ v rozsahu „obslužná komunikace ul. Tovární, od křižovatky 
s ul. Příkrá k propustku u bývalé čistírny odpadních vod a ul. Statková od křižovatky 
s ulicí Buková směrem k Tovární ul. v Novém Strašecí“ 
Nová komunikace s jednostranným chodníkem, (dle nového rozdělení pozemků a skutečného 
stavu dle KN), včetně návrhu odvodnění, VO a prodloužení vodovodního řadu. Vypracování 
jednostupňové projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení 



24 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

a pro provedení stavby (DUR, DSP a DPS), včetně soupisu prací s výkazem výměr a oceněného 
soupisu prací s výkazem výměr (rozpočtu). 
Výběr dodavatele bude proveden na základě výzvy k podání nabídek, kterou vypracoval odbor 
investic.  
OI MěÚ navrhuje zveřejnit výzvu na profilu zadavatele a vyzvat písemnou výzvou k podání 
nabídky a prokázání splnění kvalifikace 7 firem. 
Jako jediné hodnotící kritérium je stanovena – nejnižší nabídková cena bez DPH. Lhůtu pro 
podání nabídek OI MěÚ navrhuje, při předpokladu oznámení veřejné zakázky 26. května 2021, 
stanovit do      14. 6. 2021. 
OI MěÚ dále Radě města navrhuje ustavit 3člennou společnou komisi pro otevírání obálek a 
pro posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek, tzv. hodnotící komisi + 3 
náhradníky členů hodnotící komise. 
 
Po projednání rada města přijala 

U s n e s e n í     č. 1092 
 

I.  s o u h l a s í 
 

a) se zněním výzvy k podání nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby: Zpracování 
projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. části ul. Tovární a Statkové v Novém 
Strašecí“ 
b) se zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele a zasláním firmám: 

1. IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha, IČ: 02911779 
2. Noza s.r.o., Huťská 229, Kladno 272 01, IČ: 24767417 
3. Ateliér Kprojekt, s.r.o., Tyršova 158, 269 01 Rakovník, IČ: 02319403  
4. Dopravní projekce s.r.o., Jiráskova 32, 274 01 Slaný, IČ: 01607928 
5. PFprojekt s.r.o., Soukenická 64/22, 274 01 Slaný, IČ: 07071353 
6. Milota Kladno spol. s r.o., Huťská 1557, 272 01 Kladno, IČ: 47550961 

            7. Rakoprojekt s.r.o., Zdenka Štěpánka 1952, 269 01 Rakovník, IČ: 04897234 
 

II.  s t a n o v u j e 
 

základní hodnotící kritérium veřejné zakázky „zpracování projektové dokumentace „Obslužná 
komunikace ul. části ul. Tovární a Statkové v Novém Strašecí“  – nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 
 

III. j m e n u j e 
 

pro veřejnou zakázku zpracování projektové dokumentace „Obslužná komunikace ul. části ul. 
Tovární a Statkové v Novém Strašecí“ hodnotící komisi, kterou pověřuje všemi úkony 
souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami, všemi úkony souvisejícími s posouzením 
kvalifikace a všemi úkony souvisejícími s posouzením a hodnocením nabídek, ve složení: 
 
Členové hodnotící komise: 

1) Pavel Friebert 
2) Kateřina Taiblová 
3) Ing. Jan Bureš 

 
Náhradníci členů hodnotící komise: 

1) Zdenka Kratinová 



25 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

2) Vladimír Kozel 
3) Ing. Jan Vitner 
 

Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
10)  Vypracování cenové nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce – 
„Obnova krytových vrstev v ulici Zahradní, Nové Strašecí“ –  uzavření SoD 

 
Odbor investic MěÚ provedl, v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – „Obnova krytových vrstev 
v ulici Zahradní, Nové Strašecí“. 
Žádost o zpracování nabídky byla zveřejněna na profilu zadavatele. 
Tato akce je součástí schváleného rozpočtu na tento rok, ve výši 1,3 mil. Kč.   
Lhůta pro předložení nabídek byla stanovena do 10. 5. 2021 do 12:00 hod. 
Ve lhůtě pro podání nabídek bylo do podatelny MěÚ doručeno 5 nabídek uchazečů. 
Komise jmenovaná pro vyhodnocení došlých nabídek provedla své jednání dne 18. 5. 2021, o 
tomto jednání komise byl sepsán protokol. 
Hodnotící komise v souladu s textem zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce stanovila toto pořadí uchazečů: 
 

Pořadí 
uchaze

čů 
Název organizace 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

1. Metrostav Infrastructure a.s. 751.363,76,- 1. 

2. Froněk, spol s r.o. 756.345,17,- 3. 

3. STRABAG a.s. 903.492,09,- 5. 

4. EKOSTAVBY Louny s.r.o. 966.000,- 2. 

5. POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 1.160.258,47 4. 

 
Odůvodnění: 
V rámci základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, stanoveného zadavatelem 
– nejnižší nabídková cena, s hodnocením nabídkové ceny bez DPH – byla vyhodnocena: 
– na prvním pořadí jako nejvýhodnější nabídka č. 1, společnosti Metrostav Infrastructure a.s., 

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 47534630, s nabídkovou cenou 751.363,76 Kč bez 
DPH. 

– na druhém pořadí nabídka č. 3, společnosti Froněk, spol s r.o., Zátiší 2488, 269 01 
Rakovník, IČ: 47534630, s nabídkovou cenou 756.345,17Kč bez DPH. 

 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č. 1093 
 

I. s ch v a l u j e 



26 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

jako nejvhodnější nabídku č. 1, společnosti Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 
180 00 Praha 8, IČ: 47534630, s nabídkovou cenou 751.363,76 Kč bez DPH. 

II. u k l á d á 
 

starostovi města podepsat smlouvu o dílo se společností Metrostav Infrastructure a.s., 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 47534630, s nabídkovou cenou 751.363,76 Kč bez 
DPH, celková cena 909.150,15 Kč včetně DPH. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
11)  Stavební úpravy objektu č.p. 183 a 184 Nové Strašecí – parkovací místa u 
Sokolovny 
 
V roce 2019 podala Ing. Martina Dolejšková na MěÚ žádost o vyjádření k záměru investice 
stavebních úprav č.p. 183 a 184 – úprava 2.NP objektu – vytvoření 10 nových bytových 
jednotek, stavebníci xxxxx a xxxxx, trvale bytem xxxxxx. K žádosti je doložen výpočet 
parkovacích míst s výsledkem požadavku na 3 parkovací stání, která by byla zajištěna na 
pozemku investorů. 
Žádost byla prvotně projednávána na poradě vedení MěÚ, kde byl i za účasti městského 
architekta Ing. arch. Tučka konstatován za nedostatečný počet 3 parkovacích stání pro 10 
bytových jednotek. 
Ing. Martina Dolejšková byla následně pozvána na projednání předmětné věci, kdy výstupem 
z tohoto jednání bylo možné řešení: 

- Počet bytových jednotek bude snížen z 10 na 8. 
- Investoři stavebních úprav č.p. 183 a 184 by na vlastní náklady zrekonstruovali 

parkovací stání u Sokolovny, vpravo od vjezdu na parkoviště z ul. Havlíčkova s tím, že 
stavebními úpravami by bylo vybudováno celkem 5 parkovacích stání – 2 x pro invalidy 
+ 3 parkovací stání, která by byla předmětem dlouhodobého pronájmu a „odbydlení“ 
investice do parkovacích stání, která by nadále byla i po rekonstrukci majetkem města. 

- Pro výsledných 8 bytových jednotek by tak sloužilo celkem 6 parkovacích stání – 3 na 
pozemků investorů + 3 zrekonstruované u Sokolovny, které lze považovat jako 
parkovací stání v docházkové vzdálenosti. 

Na základě toho Ing. Martina Dolejšková zpracovala prvotní návrh řešení parkovacích stání. 
Na základě tohoto návrhu pak OI kontaktovala Mgr. Kateřina Menclová s tím, že po rozhodnutí 
města o výše uvedeném postupu by připravila návrh smluvního ošetření. 
Předmětná věc byla v Radě města projednána dne 11. 5. 2020 a Rada města usn. 667: 
- souhlasila se záměrem rekonstrukce parkovacích míst u Sokolovny, vpravo od vjezdu na 

parkoviště z ul. Havlíčkova s tím, že stavebními úpravami by bylo vybudováno stavebníky 
xxxxx a xxxxxx, trvale bytem xxxxxx na jejich náklady celkem 5 parkovacích stání – 2 x 
pro invalidy + 3 parkovací stání, která by byla předmětem dlouhodobého pronájmu a 
„odbydlení“ investice stavebníků xxxxxx a xxxxx, trvale bytem xxxxxxx, 

- uložila tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI předložit Radě města k projednání návrh 
smluvního ošetření rekonstrukce parkovacích míst u Sokolovny, vpravo od vjezdu na 
parkoviště z ul. Havlíčkova stavebníky xxxxxx a xxxxxx, trvale bytem xxxxxxxx. 

Návrh smluvního ošetření byl Mg. Kateřinou Meclovou zaslán na MěÚ dne 13. 1. 2021, po 
projednání v Radě města bylo rozhodnuto o upuštění od prvotního záměru rekonstrukce 
parkovacích míst u Sokolovny, vpravo od vjezdu na parkoviště z ul. Havlíčkova a využití 



27 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

pronájmu parkovacích míst na parkovišti u Sokolovny formou uzavření Smlouvy o pronájmu 
vyhrazeného stání s TSNS, za souhlasu Rady města, v souladu s usn. RM č. 565 ze dne 3. 2. 
2020. 
Návrh příslušné smlouvy byl vypracován a kladně projednán s právním zástupcem žadatelů a 
jednatelem TSNS Bc. Stanislavem Zahálkou. 
Předmětem pronájmu budou 3 parkovací místa s dohodou, že smlouva bude platná okamžikem 
jejího podpisu oběma stranami a účinná od právní moci kolaudačního rozhodnutí přestavby 
předmětných bytových jednotek, nejpozději od 1. 1. 2023. Pokud by k uvedenému datu 
nenastala účinnost smlouvy, další postup by byl předmětem nových jednání. Mgr. Kateřina 
Menclová uvedla, že „…zájmem mého klienta je dokončit celou přestavbu co nejdříve“. 
Radě města je předkládán k projednání návrh Smlouvy o pronájmu vyhrazeného stání s TSNS 
k vydání souhlasu s jejím uzavřením. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č. 1094 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením Smlouvy o pronájmu vyhrazeného stání mezi stavebníky xxxxxx a xxxxx, trvale 
bytem xxxxxxxxx a Technickými službami Nové Strašecí, s. r. o., na pronájem 3 parkovacích 
míst na parkovišti u Sokolovny s tím, že předmětná smlouva bude platná okamžikem jejího 
podpisu oběma stranami a účinná od právní moci kolaudačního rozhodnutí přestavby 
předmětných bytových jednotek, nejpozději od 1. 1. 2023. 
Návrh Smlouvy o pronájmu vyhrazeného stání je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI oznámit Technickým službám Nové Strašecí, s. r. o. 
souhlas rady města s uzavřením smlouvy. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
12)  Oprava místních komunikací – etapa jaro 2021 
 

V rámci běžně zajišťované agendy OI ve spolupráci s Technickými službami Nové Strašecí, s. 
r. o., zpracoval návrh opravy místních komunikací – etapa jaro 2021 (druhá etapa se zpravidla 
provádí v měsících září – říjen – listopad). Termín realizace – červen v celkovém rozsahu cca 
881.868 Kč včetně DPH. 

TSNS zpracovaly cenové ohodnocení. Součástí plánovaných oprav je také oprava asfaltové 
plochy před severní stranou nového víceúčelového objektu na fotbalovém hřišti, kdy stávající 
plocha již vykazuje mnoho poruch. 

Úhrada navrhovaných oprav bude provedena z § 2212 Silnice (konzultováno s OF), kde je 
dostatek alokovaných finančních prostředků. 

 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1095 
 



28 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

s c h v a l u j e 
 

opravu místních komunikací – etapa jaro 2021 dle návrhu OI a Technických služeb Nové 
Strašecí, s. r. o., který je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
13)  Studie – dostupnost rozhledny na Mackově hoře + chatová oblast, plnohodnotné 
využití komunikace Dukelská – propojení na komunikaci č. 237 (Nové Strašecí - 
Rakovník) 
 
V loňském roce proběhla rekonstrukce povrchu hlavní dopravní komunikace města – ulic 
Karlovarská, Havlíčkova, Palackého, Čsl. armády. Investorem byl Středočeský kraj.  Poslední 
úsek od křižovatky do ul. Boženy Němcové x Čsl. armády je rekonstruován právě v tomto 
období. V tomto úseku je oprava realizována s využitím semaforů s kyvadlovým provozem 
vždy v jednom směru. Rekonstrukce hlavní komunikace, která proběhla v loňském roce byla 
rozdělena celkem do tří etap a u všech etap byla kompletní uzavírka. Bylo tedy nutné řešit řadu 
objízdných tras. Ulice Dukelská je svými parametry pro tyto účely vhodná, nicméně 
v koncovém úseku je zúžená. Automobily a zejména autobusy měly tedy problém do této 
komunikace vjet a bylo nutné zvolit jednosměrný provoz (z ulice č.237 do ulice Dukelská). 
Stávající a taktéž i minulý územní plán uvažuje využití pozemků města v celé šíři. Je tedy 
vhodné a žádoucí, aby v budoucnu došlo k rozšíření komunikace a chodníku v celé délce ulice 
Dukelská. Město má zde k tomu účelu ve vlastnictví pozemky a taktéž je tento záměr podpořen 
v územním plánu. Viz obr. č.6. 
Dalším problémem je propojení města Nové Strašecí s chatovou oblastí „Na Mackově hoře“ 
včetně rozhledny. 
Jedna z významných zajímavostí města je rozhledna na Mackově hoře. V posledních dvou 
letech proběhly některé dílčí rekonstrukce (instalovány nové informační panely přímo na 
rozhledně, výměna plotu, doplnění wc, nátěr dřevěného objektu technického zázemí pokladny, 
vybudování elektropřípojky,…). Rozhledna je od jara do podzimu hojně využívána jak občany 
našeho města, tak turisty. 
Je ale skutečností, že dostupnost rozhledny zejména pro pěší je velmi špatná. Neexistuje 
bezpečné místo, kde bezpečně přejít poměrně frekventovanou komunikaci č. 237, která je 
spojnicí okresního města Rakovníka s dálnicí D6. V celém úseku od odbočky k železniční 
stanici až téměř ke kruhovému objezdu je tříproudá komunikace, kde je možné jet rychlostí až 
90 km/hod. V místě přímého napojení z komunikace do chatové oblasti (a k rozhledně) je dále 
méně přehledný úsek (komunikace je v podlouhlé zatáčce ve svahovitém terénu) s omezenou 
viditelností. 
Vjezd a výjezd z chatové oblasti je také poměrně velmi komplikovaný. Z chatové oblasti je 
možné vyjet pouze ve směru na Rakovník. V tomto směru je jeden jízdní pruh. Vzhledem 
k obtížným podmínkám je propojení těchto komunikací zcela nevhodné. Komunikace svírají 
ostrý úhel cca 30 st. U nákladního automobilu je zcela nemožné si do křižovatky najet tak, aby 
měl řidič dostatečný přehled v obou směrech, aby mohl z této komunikace bezpečně vyjet. 
Situace je dále komplikovaná v tom, že nákladní automobil musí přejet všechny pruhy, aby se 
dostal do svého pruhu směřující na Rakovník. Musí tedy vjet i do obou pruhů, které jsou 
v protisměru. V kombinaci se zhoršenou viditelností, povolenou rychlostí je tento úsek velmi 
nebezpečný. 



29 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Do lokality také zajížděla městská společnost Technické služby Nové Strašecí, s.r.o., která 
zajišťuje likvidaci odpadu a pro řadu majitelů likvidaci odpadních vod z jímek. Ve věci 
likvidaci odpadních vod do této lokality zajíždějí i další soukromí dopravci. 
Historicky se v této lokalitě zajišťoval svoz komunálního odpadu. V rámci rozšiřování služeb 
se do této lokality doplňovaly postupně i další nádoby na tříděný odpad. – papír, plasty, sklo a 
v poslední řadě i nádoby na bioodpad. Frekvence vjezdů a výjezdů z a do této lokality se tedy 
zmnohonásobila. 
Od jednatele společnosti TSNS bylo město opakovaně žádáno k řešení situace a to z toho 
důvodu, že posádka svozového vozu byla při výjezdu z této lokality opakovaně vystavena řadě 
nebezpečných situací. Bylo tedy přistoupeno k tomu, že se nádoby na odpad (směsný a tříděný 
odpad) přemístily o cca 400 m blíže směrem k silnici tak, aby svozový vůz nezajížděl do dané 
„dopravně slepé“ lokality. Svozový vůz po přijatém opatření jen sjede z této hlavní komunikace 
a výsyp nádob provede ve stejném směru – bez nutné otočky. Tento problém se sice zčásti 
vyřešil, ale stále zůstává problém např. při svozu odpadních vod. Je nutné zmínit, že při 
přesunutí nádob blíže k hlavní silnici se nesetkal s pochopením u řady vlastníků chat. Přesunutí 
nádob má taktéž svoji stinnou stránku v tom, že jsou hned vedle frekventované silnice. Kdokoli 
tedy může zde zastavit a vysypat odpad, který by jinak měl likvidovat jiným způsobem. Snižuje 
se tak kapacita pro ty, pro něž jsou nádoby určeny. Zápis z jednání je přílohou tohoto dopisu. 
Grafické znázornění viz. příloha č. 1. 
Je tedy vhodné se zabývat diskuzí, jak tyto dvě lokality propojit tak, aby byly bezpečné jak pro 
chodce, tak pro dopravu. Je zřejmé, že realizace může proběhnout např. i ve střednědobém nebo 
delším časovém horizontu. Na druhou stranu je ale zřejmé a možné, že úvahy bude nutné 
integrovat do územního plánu a tedy z pohledu nějaké budoucí realizace je vhodné, aby s tím 
územní plán počítal. Pořizování nového územního plánu nebo jeho změny je jednak finančně 
náročné, jednak i náročné z pohledu časového.  
Z daných možností se nabízí realizovat propojení stávající komunikace směrující do lokality 
„Mackova hora“ na pozemku p.č. 2168/3 a komunikace Dukelská. V tomto místě by bylo 
možné v budoucnu zřídit např. přechod pro chodce a úpravě povolené rychlosti projíždějící po 
komunikaci č. 237 (Rakovník – Nové Strašecí/Praha). 
Bylo by žádoucí pouvažovat např. nad novým propojením, které by se  mohlo v budoucnu 
realizovat. Možné řešení navrhne odpovědná osoba (architekt/dopravní inženýr), nicméně již 
nyní je možné uvažovat o případných dvou variantách. Viz obr. č 3. První možnost by byla 
souběžná komunikace s hlavní komunikací  č. 237 (zobrazeno červeně), Druhá varianta by 
mohla být směřována západně (zobrazeno modře), kde by se z části využil městský pozemek 
p.č. 1722/73. 
Dle obr. č. 2 – územní plán je zřejmé, že jsou zde další rozvojové lokality pro výstavbu 
rekreačních objektů. Jedná se o plochu územním plánem definovanou pod označením Z93. 
Textový popis využití viz obr. č.4. Rozloha dané plochy je 15249 m2. Pokud budou v celé ploše 
parcely velikosti jako již stávající rozparcelována část (viz obr. č.5), lze předpokládat nárůst 
počtu rekreačních objektů v počtu cca 30. S tím je pochopitelně spojen další nárůst dopravy do 
již tak dopravně problematické lokality.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í    č. 1096 
 

u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s odborem investic  



30 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

a) prověřit možnost nového dopravního napojení chatové oblasti „Mackova hora“ zejména 
ve vazbě na územní plán 

b) zajistit zpracování studie dopravního řešení v úseku Dukelská č.p. 631 po hlavní 
komunikaci č.237 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 

 
14)  Záměru pronájmu nebytových prostor – kotelna Žižkovo nám.   
 
Společnost Technické služby Nové Strašecí, s.r.o. provozuje plynové kotelny v městě Nové 
Strašecí. V kotelně Topinkova je od roku 2014 provozována kogenerační jednotka (dále jen 
KGJ) vlastněná společností ČEZ Energo, s.r.o..  Při provozu KGJ vzniká odpadní teplo, které 
je ukládáno do akumulační nádrže a dále se dodává do topného systému. Toto teplo je 
fakturováno ČEZ Energem, s.r.o. naší společností. 
S provozem KGJ je provozovatel kotelny spokojen a provoz KGJ je bezproblémový. 
Zástupce společnosti ČEZ Energo, s.r.o. předložil nabídku umístit další KGJ do kotelny 
Žižkovo náměstí. Zde by byla menší KGJ vzhledem k velikosti kotelny a také menším 
množstvím dodávaného tepla za kalendářní rok. 
Provozovatel této kotelny souhlasí s umístěním KGJ. Umístění KGJ bude mít pozitivní vliv na 
vývoj ceny tepla a také na tepelný výkon kotelny, který není v této chvíli dostačující. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 1097 
 

 s c h v a l u j e 
 
záměr pronájmu části nebytových prostor budovy bez č. p., (kotelna Žižkovo náměstí) na 
parc. č. st. 1595/1 v k. ú. Nové Strašecí – stavba technického vybavení o ploše 130 m2 za 
účelem umístění kogenerační jednotky a související technologie.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
15)  Pronájem nebytových prostor čp. 934, ul. Okružní, ( NKC ),  suterénní místnost 
 
Na základě usnesení RM č. 1056  ze dne 26. 4. 2021  byl zveřejněn záměr pronájmu místnosti 
o celkové ploše 21 m2  v suterénním podlaží budovy čp. 934 ( NKC ) a jeho podmínky na 
úřední desce a www stránkách města. O pronájem nebytového prostoru požádal dne 29. 3. 
2021  xxxxx, bytem xxxxxxx. Jmenovaný bude  tyto prostory využít na provozování hry na 
bubny. Mgr. Podlena ve své žádosti  dále uvádí, že by nebytový prostor pro své potřeby 
zvelebil (např. odhlučnil). 
O tento nebytový prostor požádal pouze xxxxxx, který si tyto prostory prohlédl, byl seznámen 
s jejich stavem a projevil o ně zájem. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1098 



31 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

 
I.  s o u h l a s í 

 
s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor  v suterénním  podlaží budovy 
čp. 934, o celkové ploše 21 m2, s xxxxxxx, bytem xxxxxxxx na dobu neurčitou od 1.6.2021  
za podmínek: 
- nájemné 500Kč/m2/rok, splatné ve čtvrtletních splátkách s ročním vyúčtováním 
- úhrada nákladů na dodávku služeb spojených s užíváním  ( dodávka tepla, TUV el. energie,    
   likvidace odpadu, úklid spol. prostor) paušální částkou 2 000 Kč za rok s ročním 
  vyúčtováním 
 - na dobu určitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou dle NOZ §2302 
- možnost navýšení v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím kalendářním roce 
  (inflace ) 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města nájemní smlouvu podepsat  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
16)  Pronájem části pozemku č. 2168/1 
 
Rada města na svém zasedání dne 13.7.2020 schválila záměr pronájmu částí pozemku č. 2168/1 
v Dukelské ulici za nájemné 50,- Kč/m2/rok. Jedná se o části pozemku užívané bez právního 
důvodu majiteli domů č.p. 631 a 1197.    
Radě města se předkládá ke schválení nájemní smlouva s xxxxxx. Smlouva by byla uzavřena 
na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Po ukončení nájemního vztahu bude nájemce 
povinen pronajatý pozemek odevzdat vyklizený a bez staveb.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 1099 
 

I. s c h v a l u j e 
 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku č. 2168/1 v k.ú. Nové Strašecí o výměře 
58 m2 za  nájemné vy výši 50,- Kč/m2/rok xxxxxxxx, bytem xxxxxxx. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města nájemní smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 



32 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

17)  Informace o vyřazení majetku.  
 
Na základě ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se předkládá radě města 
informace o vyřazení majetku. Dne 30.4.2021 schválila likvidační komise (ustanovena radou 
dne 21.9.2020 usnesením č. 804) návrh na vyřazení inventáře z majetku města a následně byla 
provedena jeho likvidace ve sběrném místě. Vyřazení vyplynulo z předložených žádostí o 
vyřazení majetku vrchním strážníkem Městské policie, vedoucí Městské knihovny, velitelem 
Sboru dobrovolných hasičů Nové Strašecí,  vedoucí odboru kultury a sportu a správcem 
majetku správy MěÚ. 
Vyřazení bylo v celkové pořizovací hodnotě 206.973,- Kč (z toho drobný majetek v OTE 
54.004,- Kč, dlouhodobý drobný majetek 152.969,- Kč).  
U drobného majetku vedeného v operativně technické evidenci (OTE) se především jednalo o 
drobné hasičské vybavení. 
Mezi položky vyřazeného dlouhodobého drobného majetku (DDHM) patřilo opotřebované, 
nefunkční vybavení hasičské jednotky, PC MěP, tiskárna a drobné zařízení v kancelářích MěÚ, 
notebook, vysavač a varná deska z NKC, prolézačka na fotbal. hřišti. 
Uváděné částky představují pořizovací ceny, účetní hodnota je nulová. Účetně bylo vyřazení 
provedeno v účetním období 4 /2021. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í č. 1100 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zprávu o vyřazení majetku v účetním období duben 2021 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 

18) Zřízení věcného břemene – služebnost stezky 
 
Město je vlastníkem nebytových prostor v č.p. 549 v ul. Nádražní ve kterých sídlí Policie ČR 
a zároveň je členem Společenství vlastníků Nádražní 549, Nové Strašecí. 
Dne 17.5.2021 byla doručena na Městský úřad žádost vlastníků bytů v Nádražní ul. č.p. 549 na 
projednání zřízení věcného břemene - služebnost stezky, kde je město jedním ze strany 
oprávněných. Důvodem zřízení věcného břemene je zajištění právního přístupu k nemovitosti 
s č.p. 549  na st.p. 641 přes pozemek parc.č. 1748/2, který je ve vlastnictví společnosti DD 
PROPERTY, s.r.o. Tato služebnost se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou a bude zasahovat 
pouze část pozemku ke vstupu do budovy dle GP č. 3270-47/2021 vyhotoveného p. Polívkou, 
bytem Lesní 14003, Nové Strašecí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 1101 
 

I.  s o u h l a s í 
 



33 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

jako spoluvlastník s uzavřením smlouvy s DD PROPERTY, s.r.o., Dukelská 1142, 271 01 
Nové Strašecí, IČO: 24176320  o zřízení služebnosti stezky na pozemku parc.č. 1748/2 ve 
prospěch pozemku st.p. 641 s č.p. 549 v k.ú. Nové Strašecí.  
 

II.  u k l á d á 
                   
starostovi smlouvu o zřízení služebnosti podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 
19)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č. IV–12–6027499 s názvem: NOVÉ STRAŠECÍ, Jiřího Šotky, p.č. 29/15 – smyčka kNN  
 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035 jako investor stavby připravuje stavbu: č. IV–12–6027499 
s názvem: NOVÉ STRAŠECÍ, Jiřího Šotky, p.č. 29/15 – smyčka kNN.  
Pro požadované připojení pozemku p.č. 29/15 v k.ú. Nové Strašecí, bude nutné vybudovat nové 
zařízení 0,4 kV.  Stávající kabelové vedení AYKY 3x240+120, mezi rozvaděčem DTS 
RA_2010- TS II vývod pozice FA2 a kabelovou přípojkovou skříní SS100 SJZ 1156, bude 
v bodě A přerušeno. V tomto místě bude provedeno zasmyčkování a prodloužení nového 
kabelového vedení  AYKY 3x240 +120 na hranici pozemku parc.č. 29/15 do nové kabelové 
skříněSS100 SJZ X107, která bude umístěna kolmo k veřejné komunikaci. Žadatel o připojení 
se připojí z volné sady pojistkových spodků skříně SS100.Pojistky budou osazeny 3 x 40 A. 
Nová kabelová skříň bude přístupná a obsluhovatelná z veřejného prostranství.  
Předpokládaný rozsah omezení je 1 bm a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku 
tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  
Náhrada je sjednána ve výši Kč 10.000 Kč bez DPH za jednu smlouvu. 
Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení věcného břemene 
s vkladem do katastru nemovitostí. Rozsah dotčení a výše náhrady bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle skutečné délky kabelového vedení.  
 
Stejnopis dohody o umístění stavby bude použit pro účely územního a stavebního řízení před 
příslušným stavebním úřadem jako doklad o vyjádření souhlasu vlastníka dotčeného pozemku.  
 
Po projednání rada města přijala 

U s n e s e n í   č. 1102 
 

I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV–12–6027499 na pozemku města parc.č. 27/2 v k.ú. Nové Strašecí v rámci stavby: 
NOVÉ STRAŠECÍ, Jiřího Šotky, p.č. 29/15 – smyčka kNN (ul. Jiřího Šotky) pro budoucího 
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 



34 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
 
20)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č. IE-12-6009917/VB/P001 s názvem: NOVÉ STRAŠECÍ – obnova kVN US_R_319-
RA_2065 
 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035 jako investor stavby připravuje stavbu: č. IE-12-
6009917/VB/P001 s názvem: NOVÉ STRAŠECÍ – obnova kVN US_R_319-RA_2065. 
Touto stavbou dojde k dotčení pozemku ve vlastnictví města parc.č. 2133/1 v k.ú. Nové 
Strašecí.  
Popis stavby: Výměna stávajícího nevyhovujícího kabelového vedení VN v Novém Strašecí v 
ul. Do Hlinišť. Výměna proběhne v lince kabelového vedení 22 kV mezi trafostanicí RA_2065 
stojící na parc.č. 1595/2 (bod č. 1) a bodem č.5. Vzhledem ke špatnému technickému stavu stáv. 
Kabelového vedení VN budou tato kabelová vedení VN vyměněna za nová kabelová vedení 
VN. Součástí výměny stávajících vedení technické infrastruktury je i doplnění těchto zařízení 
distribuční soustavy o trubky HDPE včetně optické sítě sloužící pro komunikaci systémů 
síťového řízení, měření, zabezpečování a automatizaci provozu distribuční soustavy a 
k přenosu informací pro činnost výpočetní techniky a informačních systémů.  
Předpokládaný rozsah omezení je 73 bm 22kV – AXEKVCE 3 x 1 x 240 a nepřesáhne rozsah 
vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene služebnosti.  
Náhrada je sjednána ve výši Kč 1000,- bez DPH za bm vedení (tj. 73.000,-) bez DPH. 
Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení věcného břemene 
s vkladem do katastru nemovitostí. Rozsah dotčení a výše náhrady bude upřesněn po 
vyhotovení GP dle skutečné délky kabelového vedení.  
Stejnopis dohody o umístění stavby bude použit pro účely územního a stavebního řízení před 
příslušným stavebním úřadem jako doklad o vyjádření souhlasu vlastníka dotčeného pozemku.  
OI doplňuje: Zpracovatel projektové dokumentace zohlednil budoucí záměr města a to rozšíření 
komunikace do Hlinišť dle zpracované studie Ing. arch. Jiřího Kotouče z 11/2019. V trase 
rozšíření komunikace byla upravena trasa nových kVN tak, aby nezasahovala do prostoru 
rozšíření komunikace, dále byla doplněna kabelová chránička, tak aby nedošlo ke kolizi a 
nebyla nutná přeložka vedení spol. ČEZ. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 1103 
 

I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IE-12-6009917/VB/P001 s názvem: NOVÉ STRAŠECÍ – obnova kVN US_R_319-
RA_2065, pro budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 



35 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

 
II.  u k l á d á 

 
starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
21)  Projekt “Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ – souhlas zřizovatele 
 
Základní škola a  mateřská škola J. A. Komenského v Novém Strašecí se opětovně zapojí do 
projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“, jehož předmětem je bezplatné stravování 
dětí a žáků ohrožených chudobou a sociálním vyloučením. K zapojení se do tohoto programu 
musí být též udělen souhlas zřizovatele školy.  
              
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 1104 
 

u d ě l u j e 
 

souhlas s tím, aby se Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského v Novém Strašecí 
zapojila do projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
22) Různé 
 

a)  Nabídka odkupu akcií 
 
Město obdrželo od společnosti VKM a.s. nabídku prodeje akcií města za cenu 366 Kč za 1 ks 
akcie. Město vlastní 221 akcií VKM o jmenovité hodnotě 1.000 Kč.  
 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  1105 
 

n e s o u h l a s í 
 

s prodejem vlastních akcií společnosti Vodárny Kladno – Mělník a.s. za cenu 366 Kč za 1 ks 
akcie. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 



36 
 

65. zasedání rady města – 24. května 2021 
 
 

Další projednávané záležitosti bez přijatého usnesení  
 
Informace o kapacitních možnostech MŠ a ZŠ. 
Sportovní podlaha v BIOS – informace o projektovém a finančním řešení. 
Změny dopravních značení (začátek města u nádraží, křižovatka Mšecká – Karlovarská, u 
hřbitova). 
Chodník Pecínovská ul.. 
 
 
Závěr 
 

Starosta města ukončil jednání rady města v 19:00 hod. 
 
 

66. zasedání rady města se uskuteční dne 7. 6. 2021 
 
 
 
                 Ing. Jan Bureš v.r.                                                 Mgr. Karel Filip v.r. 
                místostarosta města                                                      starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 25. 5. 2021 


